

सातौं वार्षिक प्रतिवेदन

7th ANNUAL REPORT

आ.व. २०७५/०७६



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

Board of Director



Sanjib Subba

Chairman



Mr. Romani Pd. Pathak

Representative-NMB Bank



Mr. Govind Ghimire

Representative-NMB Bank



Mr. Dinesh Dusal

Representative-NMB Bank



Ram Gopal Parajuli

Director



Mim Bahadur Hamal

Director



Govinda Banstola

Company Secretary

बिषयसूची

क्र.स.	बिषय	पेज नं.
१	प्रतिनिधि (प्रोक्सी) फारम	१
२	धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची-१५	२
३	सातौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना	३
४	सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूको मन्तव्य	५
५	सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूको प्रतिवेदन	७
६	स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन	१६
७	वासलात	१८
८	नाफा नोक्सान हिसाव	१९
९	नगद प्रवाह विवरण	२०
१०	नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाव	२१
११	इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण	२२
१२	वित्तीय विवरणहरु संग सम्बन्धीत अनुसूचीहरु	२३-३८
१३	प्रमुख लेखा नीतिहरु	३९
१४	लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु	४३
१५	विशेष प्रस्तावको रूपमा पेश भएको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली तर्फको संशोधन	५०
१६	बैंकको वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति पत्र र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया	५२

प्रतिनिधि (प्रोक्सी) फारम

मिति:

श्री सञ्चालक समिति
एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
पोखरा-२५ हेम्जा, कास्की ।

बिषय : प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।

महोदय,

.....जिल्ला..... न.पा./गा.वि.स. वडा नं. बस्ने म/हामी
 ले त्यस कम्पनीको शेयरधनिको हैसियतले मिति २०७७ साल असार महिनाको २२ गते सोमवारका दिन हुने वार्षिक साधारण सभामा म/हामी स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकाले उक्त सभामा मेरो/हाम्रो तर्फबाट भाग लिन तथा मतदान गर्नको लागिजिल्ला..... न.पा./गा.वि.स. वडा नं. बस्ने त्यस कम्पनीका शेयरधनी श्री शेयरधनी नं. लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि नियुक्त गरी पठाएको छु/छौं ।

प्रतिनिधि नियुक्त भएको व्यक्तिको -

दस्तखतको नमूना

नाम :

शेयरधनी भए शेयरधनी प्रमाणपत्र नं. :

हितग्राही खाता नं. :

मिति :

निवेदकको -

दस्तखत :

नाम थर :

ठेगाना :

हितग्राही खाता/शेयर प्रमाणपत्र नं.:

शेयर संख्या :

द्रष्टव्य : यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तिमा ४८ घण्टा अगावै वित्तीय संस्थाको रजिस्टर्ड कार्यालयमा पेश गरी सक्नु पर्नेछ । एकभन्दा बढि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) को नाम उल्लेख गरेमा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) फारम रद्द गरिने छ ।

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

पोखरा-२५ हेम्जा, कास्की ।

सातौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको

प्रवेश-पत्र

शेयरधनीको नाम:

कूल शेयर संख्या :

शेयरधनी परिचय / हितग्राही खाता (BOID) नं. :

शेयरधनीको दस्तखत



(कम्पनी सचिव)

(द्रष्टव्य : सभामा भाग लिन आउंदा यो प्रबेश पत्रमा शेयरधनीको नाम, दस्तखत, शेयरको प्रमाणपत्र नं., शेयर संख्या तथा शेयरधनी परिचयपत्र/BOID नं. अनिवार्य रूपमा उल्लेख गरी आफ्नो फोटो सहितको परिचयपत्र साथै लिई आउनु हुन अनुरोध गर्दछौं ।)

आर्थिक वर्ष २०७५ / ०७६

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची -१५

(नियम २६ को उपनियम २ सगँ सम्बन्धित वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गर्नुपर्ने विवरण)

१. सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन:

सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन आ.व. २००७५/०७६ को बार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएको छ।

२. लेखा परीक्षकको प्रतिवेदन :

लेखा परीक्षकको प्रतिवेदन आ.व २००७५/०७६ को बार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएको छ।

३. लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण :

लेखा परीक्षकको भएको वित्तीय विवरण आ.व २००७५/०७६ को बार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएको छ।

४. कानूनी कारबाही सम्बन्धि विवरण :

(क) आ.व. २००७५/०७६ मा संस्थाले वा संस्थाको बिरुद्ध कुनै मुद्दा दायर गरिएको भए :

यस अवधिमा यस वित्तीय संस्थाबाट कर्जा असुली तथा बैकको सम्पत्तीसँग सम्बन्धित २ थान बैकिङ कसरु सम्बन्धि मुद्दाहरु दायर गरिएको र सो मुद्दाहरु उच्च अदालत पोखरा र उच्च अदालत विराटनगरमा विचारिधन रहेको छ।

(ख) यस संस्थाका संस्थापक तथा सञ्चालकले वा सञ्चालक वा संस्थापकका बिरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा अथवा फौजदारी अपराध गरेको वा सो सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए :

यस सम्बन्धमा यस वित्तीय संस्थालाई कुनै जानकारी आएको छैन।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक बिरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको भए :

यस सम्बन्धमा यस वित्तीय संस्थालाई कुनै जानकारी आएको छैन।

५. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको बिश्लेषण :

(क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

यस वित्तीय संस्थाको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेज र नेपाल धितोपत्र बोर्डको सुपरिवेक्षण तथा शेयर मूल्य धितोपत्र बजारको नीति नियम मुताविक खुल्ला बजारले निर्धारण गरेको मूल्य बमोजिम कारोबार भइरहेको छ। पूँजी बजारमा यस वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार र मूल्य संतोषजनक रहेको छ।

(ख) आ.व. २००७५/०७६ मा संगठित संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम र अन्तिम मूल्यका साथै कुल कारोबार, शेयर संख्या र कारोबार दिन:

नेपाल स्टक एक्सचेजको वेबसाइटका अनुसार यस प्रकार रहेको छ।

विवरण	असोज मसान्त (२००७५)	पौष मसान्त, (२००७५)	चैत्र मसान्त, २००७५	असार मसान्त, २००७६
अधिकतम मूल्य रु.	१,६४७	१,४८०	१,२१४	१,१८७
न्यूनतम मूल्य रु.	१,४११	९७४	९७५	९४२
अन्तिम मूल्य रु.	१,६४४	१,१४९	१००१	९९०
कुल कारोबार शेयर	३२,०६४	३१,१७७	१७,४३१	४१,९१२
कुल कारोबार दिन	६२	५४	५८	६१

६. समस्या तथा चुनौतीहरु :

यस प्रतिवेदन भित्र समावेश गरिएको छ।

७. संस्थागत सूशासन :

यस प्रतिवेदन भित्र समावेश गरिएको छ।

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

पोखरा - २५, कास्की, हेम्जाको

सातौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

(प्रकाशित मिति २०७७/०३/०१, अन्नपुर्ण पोष्ट)

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,

यस वित्तीय संस्थाको संचालक समितिको मिति २०७६/११/३० गते बसेको ९८ औ वैठकबाट निर्णय भए बमोजिम यस वित्तीय संस्थाको सातौ वार्षिक साधारण सभा २०७६ साल चैत्र २६ गते हुने भनि सुचना प्रकाशित गरिएकोमा संसार भर कोरोना भाईरस (Covid -19) महामारीको रूपमा फैलिएकोका कारण देशमा बिषम परिस्थितिको मृजना भई सञ्चालक समितिको मिति २०७६/१२/१९ गते बसेको बैठक नं. १०१ को निर्णयानुसार अर्को सूचना प्रकाशित नभए सम्पर्क लागि उक्त वार्षिक साधारण सभा स्थगित गरिएकोमा वित्तीय संस्थाको मिति २०७७/०२/३० गते शुक्रवार बसेको सञ्चालक समितिको १०३ औ वैठकको निर्णयानुसार यस वित्तीय संस्थाको सातौ वार्षिक साधारण सभा देहायमा उल्लेखित मिति, समय र स्थानमा बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७(२) बमोजिम उक्त वार्षिक साधारण सभामा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावको उपस्थितिकालागि हार्दिक अनुरोध गर्दछौं।

साधारण सभा हुने मिति, स्थान र समय :

मिति : २०७७ साल असार २२ गते, सोमवार (तदनुसार ०६, जुलाई २०२०)

स्थान : एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड, केन्द्रीय कार्यालय परिसर, पोखरा-२५, हेम्जा, कास्की।

समय : बिहानको ११:०० बजे

छलफलका विषयहरु :

(क) सामान्य प्रस्तावहरु :

१. सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले पेश गर्नुहोने आ.व. २०७५/०७६ को सातौ वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा।
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहित २०७६ आषाढ मसान्तको वासलात, आ.व. २०७५/०७६ को नाफा नोक्सान हिसाब तथा सोही अवधिको नगद प्रवाह विवरण र सो संग सम्बन्धित अनुसूचिहरु उपर छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा।
३. संचालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम हाल कायम चुक्ता पूँजीको ०.६३२ प्रतिशतका दरले हुन आउने रु. २५,५७,९९३/४२ नगद लाभांश वापत (वोनस शेयरको कर प्रयोजनको लागि मात्र) वितरण गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने सम्बन्धमा।
४. लेखा परीक्षण समितिको सिफारिश बमोजिम यस वित्तीय संस्थाको आ.व. २०७६/०७७ को लेखा परीक्षण गर्नका लागि लेखापरीक्षकको नियुक्ति तथा निजको पारिश्रमिक तोक्ने सम्बन्धमा। (हाल बहालवाला लेखा परीक्षक श्री एनबिएसएम एण्ड एशोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स पुनः नियुक्तीकालागि योग्य हुनुहुन्छ।)
५. सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्न संस्थापक शेयरधनीहरूतर्फको अन्य समूहबाट १ जना तथा सर्वसाधारण शेयरधनीको तर्फबाट २ जना सञ्चालकहरूको निर्वाचन गर्ने र स्वतन्त्र सञ्चालकको नियुक्ति अनुमोदन गर्ने सम्बन्धमा।

(ख) विशेष प्रस्तावहरु :

१. सञ्चालक समितिबाट प्रस्ताव भए बमोजिम हाल कायम (हकप्रद शेयरको बाँडफाँड पश्चात समेतको) चुक्ता पूँजी रु.४०,५०,१५,६२५/- को १२ प्रतिशतले हुन आउने रु.४,८६,०१,८७५/- बराबरको बोनस शेयर जारी गर्ने सम्बन्धी प्रस्ताव पारित गर्ने सम्बन्धमा।
२. वित्तीय संस्थाको प्रवन्धपत्रको दफा ६ को खण्ड (ख) र (ग) तथा नियमावलीको नियम २७ को उपनियम (३), २९(१,२) र ३२ (१)(ख) मा आवश्यक संशोधन गर्ने सम्बन्धी विशेष प्रस्ताव पारित गर्ने सम्बन्धमा।
३. यस वित्तीय संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका अन्य लघुवित्त वित्तीय संस्थासंग गाभ्ने/गाभिने वा प्राप्ति (Merger/Acquisition) सम्बन्धी प्रकृया अगाडी बढाउन उपयूक्त देखिएमा सो प्रयोजनकालागि समिति गठन गर्ने, मूल्यांकनकर्ताको नियुक्ति तथा निजको पारिश्रमिक तोक्ने; गाभ्ने/गाभिने वा प्राप्ति सम्बन्धी समझौता पत्रमा हस्ताक्षर गर्ने लगायतका सम्पूर्ण कार्य गर्ने अछितयारी संचालक समिति वा समितिले तोकेको पदाधिकारीलाई प्रदान गर्ने सम्बन्धमा।
४. वित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा गरिएको संशोधनका सम्बन्धमा नियमनकारी निकायबाट कुनै संशोधन, फेरबदल वा परिमार्जनकालागि निर्देशन भएमा सोही बमोजिम गर्न गराउन संचालक समिति वा समितिले तोकेको पदाधिकारीलाई अछितयारी प्रदान गर्ने सम्बन्धमा।

(ग) विविध ।

सञ्चालक समितिको आज्ञाले,

(कम्पनी सचिव)



सातौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारी

१. सातौं वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनार्थ सञ्चालक समितिको ९८ औ बैठकको निर्णय बमोजिम मिति २०७६ चैत्र १० गतेदेखि २०७६ चैत्र २६ गतेसम्म यस वित्तीय संस्थाको शेयरधनी दर्ता किंताब बन्द रहको र नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा मिति २०७६ चैत्र ९ गतेसम्म कारोबार भई ७ कार्यदिन भित्र यस वित्तीय संस्थाको शेयर रजिस्ट्रार श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी काठमाडौँबाट प्राप्त नामसारीको लिखतको आधारमा शेयरधनी दर्ता किंताबमा कायम शेयरधनीहरूले मात्र यस वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन र बोनश तथा लाभांश पाउन योग्य हुनेछन् ।
२. शेयरधनीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक संक्षिप्त आर्थिक विवरण यसै सूचना साथ प्रकाशित गरिएको छ । वार्षिक साधारण सभामा पेश हुने सम्पुर्ण प्रस्तावहरू वित्तीय संस्थाको वेबसाइट www.nmbmicrofinance.com मा पनि राखिएको छ ।
३. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन आउँदा शेयरधनीहरूले वार्षिक प्रतिवेदनका साथ संलग्न प्रवेशपत्र वा शेयरको प्रमाणपत्र/हितग्राही खाताको प्रमाण वा आफ्नो परिचय खुल्ने फोटो सहितको परिचयपत्र वा सो को प्रतिलिपि अनिवार्य रूपमा साथमा लिई आउनुहुन अनुरोध छ ।
४. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन आउने शेयरधनी महानुभावहरूले सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई त्यहाँ राखिने उपस्थिती पुस्तिकामा दस्तखत गर्नुपर्नेछ । शेयरधनी उपस्थिती पुस्तिका बिहान १०:०० बजेदेखि खुल्ला रहनेछ ।
५. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिनकालागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनी महानुभावहरूले प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी फारम) सभा हुनु भन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय पोखरा २५, हेम्जा, कास्कीमा दर्ता गराई सक्नुपर्नेछ ।
६. प्रतिनिधि नियुक्त गर्दा मतदान गर्न अधिकारप्राप्त वित्तीय संस्थाको शेयरधनी बाहेक अन्य व्यक्तिलाई नियुक्त गर्न सकिने छैन । कुनै शेयरधनीले प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरेपछि आफु स्वयं उपस्थित भएमा त्यस्तो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः रद्द भएको मानिनेछ ।
७. नाबालक वा विक्षिप्त शेयरधनीहरूको हकमा वित्तीय संस्थाको शेयरधनी दर्ता पुस्तिकामा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले मात्र साधारण सभामा भाग लिन वा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) तोकन सक्नेछ । संयुक्त रूपमा शेयर लिने शेयरधनीहरूको हकमा त्यस्तो शेयरधनीहरू मध्येबाट सर्वसम्मत रूपमा मनोनित प्रतिनिधिले वा सो बमोजिम कुनै प्रतिनिधि नियुक्त नभएमा शेयरधनी दर्ता किंताबमा पहिलो नाम उल्लेख भएको शेयरधनीले मात्र साधारण सभामा भाग लिन पाउने छ ।
८. शेयरधनीहरूबाट उठेका प्रश्न, जिज्ञासा वा मन्तव्यहरूको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष वा अध्यक्षबाट अनुमति प्राप्त व्यक्तिले जवाफ दिन सक्नेछ ।
९. कुनै शेयरधनी महानुभावलाई वित्तीय संस्थाको सम्बन्धमा केही जिज्ञासा भए त्यस्तो व्यहोरा लिखित रूपमा सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ७ (सात) दिन अगावै वित्तीय संस्थाको रजिस्टर्ड कार्यालयमा पठाउनुहुन अनुरोध गर्दछौं । तर यसलाई छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रूपमा समावेश गरिने छैन ।
१०. साधारण सभामा भाग लिन आउनुहुने शेयरधनीहरूले साधारण सभासँग सम्बन्धित कागजात बाहेकका कुनै भोला, पोका वा अन्य निषेधित सामाग्री नलिई आउनुहुन अनुरोध गरिएको छ ।
११. निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू निर्वाचन अधिकृतले सूचना प्रकाशित गरे बमोजिम हुनेछ । निर्वाचन अधिकृतद्वारा निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू मिति २०७७/०३/१५ गते दिनको ११:०० बजे यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय, पोखरा -२५, हेम्जा, कास्कीको सूचना पाटीमा टाँस गरिने छ साथै संस्थाको वेबसाइटमा पनि राखिनेछ ।
१२. सञ्चालक पदमा उमेदवार हुन चाहने शेयरधनीले वित्तीय संस्थाले जारी गरेको शेयरमध्ये धितो बन्धक लगायत कुनैपनि प्रकारको बन्धक नरहेको कम्तीमा १०० कित्ता शेयर आफ्नो नाममा ग्रहण गरेको हुनुपर्नेछ ।
१३. सञ्चालक पदमा उमेदवार हुन चाहने शेयरधनीले यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय कास्की जिल्ला, पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २५ हेम्जामा प्रकाशित निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रमको सूचनामा उल्लेखित मिति र समय भित्र बैंकको एकजना साधारण शेयरधनी प्रस्तावक र एक जना समर्थक (सम्बन्धित समूहको) सहित तोकिएको ढाँचामा आफ्नो उमेदबारीको दरखास्त दर्ता गराउनु पर्नेछ ।

द्रष्टव्य : वित्तीय संस्थाको वार्षिक प्रतिवेदन वित्तीय शेयरधनी महानुभावहरूको सुविधाको लागि वित्तीय संस्थाको वेबसाइट www.nmbmicrofinance.com मा पनि राखिएको हुँदा त्यहाँबाट समेत हेर्न सकिने व्यहोरा जानकारी गराउछौं ।

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड सातौं वार्षिक साधारणसभामा प्रस्तुत अध्यक्षको मन्त्रब्य

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,

एनएमबि लघुवित्त वित्तीयसंस्था लिमिटेडको सातौं वार्षिक साधारण सभामा यस संस्थाको सञ्चालक समितिको तर्फबाट उपस्थित सम्पुर्ण शेयरधनी महानुभावहरुलाई हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन गर्दछु । यस संस्थाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा भएका कारोबारको समिक्षा गरी भावि नीति तर्जुमा र योजना कार्यान्वयन गर्न यहाँहरुले सदाझैं मार्गदर्शन गर्नु हुनेछ भन्ने आशा एवं विश्वास लिएको छु ।

आजको यस वार्षिक साधारण सभा आयोजना हुदै गर्दा, यस संस्थाले स्थापनाको सातौं वर्ष पुरा गरी सकेको छ । ७ वर्षको यस यात्रामा संस्थाले विभिन्न चुनौतिहरुको सामना गढै प्राप्त अवसरहरुलाई सहि सदृप्योग गरी एक उत्कृष्ट लघुवित्त संस्थामा आफुलाई स्थापित गर्दै हाल नेपालका १,०१,०५१ भन्दा बढी घरपरिवारका महिला दिदि बहिनीहरुलाई सहज लघुवित्तीय पहाँच पुऱ्याउन सफल भएको छ । स्थापनाको छोटो अवधिमा नै यस संस्थाले नेपालका ५६ जिल्लामा १०० शाखा कार्यालय स्थापना गरी कार्यक्रम विस्तार गरिरहेको छ । आ.व. २०७५/७६ को अन्त्य सम्ममा संस्थाले ९७,३९७ सदस्य, ५१,८४८ ऋणी, रु. १,०८,२७,२१,३९५ बचत, रु ३,१४,४२,७७,४१८ लगानीमा रहेको कर्जा रकम पुऱ्याउन सफल भएको र बर्षको अन्त्यमा रु ६,००,४४,७२१ खुद नाफा आर्जन गर्न सफल भएको छ ।

२०७६ अषाढ मसान्तमा वित्तीय संस्थाको चुक्ता पूँजी रु १६,२००६,२५०। रहेकोमा १:१.५ को अनुपातमा हकप्रद शेयर निश्काशन तथा बिक्रि र यस बर्षको प्रस्ताव गरिएको बोनस शेयर वितरण पश्चात वित्तीय संस्थाको जारी तथा चुक्ता पूँजी रु ४५,३६,१७,५००।०० पुग्न जाने व्यहोरा जानकारी गराउदा मलाई साहै खुशी लागेको छ ।

संस्थाको मेरुदण्डको रूपमा रहेको विभिन्न तह र तप्कामा कार्यरत कर्मचारीहरुको दक्षता अभिवृद्धि गर्नको लागि यस आ.व. भित्र ३५९ जना कर्मचारीहरुलाई विभिन्न शीर्षकका तालिम तथा गोष्ठीमा समावेश गरी कर्मचारीको वृद्धि विकास गरिएको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु । विगतमा जस्तै आउने दिनहरुमा पनि कर्मचारीको मनोवल वृद्धि विकास र दक्षता वढाई यस संस्थालाई शसक्त र सफल संस्थाको रूपमा विकाश गर्दै लाने योजना छ ।

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु हालका अवस्थाहरु नियाल्दा आफुलाई विज्ञान तथा प्रविधिवाट टाढाराख्ने संस्था सफल हुन सकेको छैन । हाम्रो संस्थाले यसै सम्बन्धमा आउँदा समयमा Automation र Technology बाट प्राप्त हुने विभिन्न अवसरहरुलाई आत्मसाथ गर्दै लैजाने जानकारी गर्दछु । Digitisation र Process Automation को माध्यमबाट यो संस्थामा कार्यगत चुस्तता आउनुका साथै ग्राहक सदरुयहरुको कारोबार थप सुरक्षीत हुदै जानेमा विश्वस्त छु ।

संस्थाले बैंकिङ क्षेत्रमा विद्यमान रहेका विभिन्न जोखिमहरुलाई न्यूनिकरण गर्नका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चूस्त दुरुस्त बनाउदै लगेको छ । श्री नेपाल राष्ट्र बैंक को निर्देशन र प्रचलित कानुनी प्रावधान अनुरूप सञ्चालक समितिबाट गैर कार्यकारी सञ्चालकको संयोजकत्वमा विभिन्न उप-समिमिहरु गठन गरिएको छ । उप-समितिहरुबाट प्रचलित कानुन व्यवस्था तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएका निर्देशनहरु पालना गरे / नगरेको सम्बन्धमा समिक्षा गरी व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने कार्यहरुसमेत भएको छ ।

यस संस्थालाई प्रगतितर्फ उन्मुख एवं गतिशील बनाउन प्राप्त भएको सहयोग र मार्गदर्शन को लागि नियमनकारी निकायहरु नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल स्टक एक्सचेज्ज, सिडिएस एण्ड क्लियरिड हाउस लि लगायत लाई सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । यस संस्थाका संस्थापक तथा निवर्तमान अध्यक्ष श्री उत्तम भ्लोन ज्यु तथा स्वतन्त्र सञ्चालक श्री अच्छुत दत्त पाण्डेले यस संस्थामा रहेर पुऱ्याउन भएको योगदानको कदर गर्दै हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

यस वित्तीय संस्थालाई प्रत्यक्ष र परोक्ष सहयोग गर्नु हुने संपूर्ण बैंक तथा वित्तीयसंस्थाहरु प्रति पनि हार्दिक धन्यवाद प्रकट गर्दै आगामी दिनहरुमा पनि निरन्तर सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु । संस्थाको प्रगतिमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपले संलग्न शेयरधनी, ग्राहक

सदस्यहरु, साभेदार संस्थाहरु, शेयर रजिस्ट्रार एनएमबि क्यापिट लि., मुख्य कम्पनी एनएमबि बैंक लि., नेपाल लघुवित बैंकर्स संघ, विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु, विभिन्न रेमिट्यान्स कम्पनीहरु, विभिन्न सञ्चार संस्थाहरु एवं अन्य शुभेच्छुक संस्था तथा महानुभावहरुबाट प्राप्त सहयोग, सुझाव र मार्ग निर्देशनका लागि हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहान्छु । संस्थाको सुव्यवस्थापन र उन्नति/प्रगति प्रति ईमान्दार रहि आफ्नो जिम्मेवारी पुरा गर्ने यस संस्थाका लगनशिल, कर्तव्यनिष्ठ प्रमुख कार्यकारी अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुप्रति विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दै आगामि दिनमा समेत कुशल कार्यबाट संस्थाको प्रगतिमा अझ बढि योगदान पुग्ने अपेक्षा राखेको छु ।

अन्त्यमा,

विशेषत, ग्रामिण क्षेत्रमा अवस्थित विपन्न वर्गको आर्थिक सामाजिक उत्थानमा सहयोग गर्ने प्रमुख उद्देश्य लिएर सञ्चालित यस संस्थालाई सबैको सदृभावपूर्ण सहयोग प्राप्त भइरहने पुर्ण आशा गरेको छु साथै यस सातौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित भई कार्यक्रमो गरिमा बढाइ दिनुभएकोमा उपस्थित सबै प्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहान्छु ।

धन्यवाद ।

संजिब सुब्रा

अध्यक्ष

सञ्चालक समिति

मिति २०७७/०३/२२

एनएमबि लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड



एनएमबि लघुवित वित्तीय संस्था लि.
NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको सञ्चालक समितिको तर्फबाट प्रस्तुत

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को वार्षिक प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको सातौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू, नियमन निकायहरूबाट प्रतिनिधित्व गर्नुभएका प्रतिनिधी ज्यूहरू, हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरि विभिन्न संघ संस्था तथा कार्यालयबाट पाल्जु भएका महानुभावहरू, पत्रकार एवं अन्य अतिथि गण, र कर्मचारी साथीहरूमा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत एवं अभिवादन गर्दछु । यस अवसरमा यहाँहरू समक्ष वित्तीय संस्थाको सातौं वार्षिक प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्न पाँउदा ज्यादै खुशी लागेको छ । लघुवित्त कार्यक्रमको माध्यमबाट नेपालको ग्रामिण तथा दूरदाराजका विपन्न तथा पिछडिएका वर्गमा बैंकिङ पहुँच पुन्याउने र उनीहरूको जीवनस्तर आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा सबल बनाउने उद्देश्यका साथ २०६९ सालमा स्थापित यस वित्तीय संस्थाले विभिन्न व्यवसायीक आरोह र अवरोहहरूलाई पार गर्दै आफ्नो लक्ष्य अनुरूपको सफलता प्राप्त गर्दै आएको कुरा यहाँहरू बिच सगौरव प्रस्तुत गर्न चाहान्दू ।

वित्तीय संस्थाको यस साधारण सभाको अवसरमा यहाँहरू समक्ष आ.व. ०७५/७६ मा वित्तीय संस्थामा भए गरेका क्रियाकलापहरू, संस्थाले हाँसिल गरेका उपलब्धीहरू तथा वित्तीय संस्थाको २०७६ आषाढ मसान्तको वासलात, आर्थिक वर्ष ०७५/७६ को नाफा नोक्सान हिसाब, सोहि अवधीको नगद प्रवाह विवरण तथा संलग्न अनुसुचीहरू छलफल सहित स्वीकृतिका लागि यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्दू ।

(क) विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन :

आ.व. २०७५/०७६ कारोबारको हिसाबले सन्तोषजनक रहयो । समिक्षा आ.व. को अन्त्य सम्ममा वित्तीय संस्थाले देशका ७६ जिल्ला मध्ये ५६ जिल्लामा बसोवास गर्ने ९७,३९७ विपन्न परिवारलाई १०० वटा शाखा कार्यालय मार्फत लघुवित्त सेवा प्रदान गर्दै आएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ का केही मुख्य उपलब्धिहरू :-

१. शेयर पूँजी : नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनमा व्यवस्था भए बमोजिम राष्ट्रियस्तरको लघुवित्त संस्था हुनलाई आवश्यक पर्ने चुक्ता पूँजी रु. १० करोड तोकेकोमा यस वित्तीय संस्थाको २०७६ आषाढ मसान्त सम्ममा संस्थापकको तर्फबाट रु. ११ करोड ३४ लाख ४ हजार ३ सय पचहत्तर र सर्वसाधारणको तर्फबाट रु. ४ करोड ८६ लाख ०१ हजार ०८ सय पचहत्तर गरी जम्मा चुक्ता पूँजी रु १६ करोड २० लाख ०६ हजार २ सय ५० रुपयाँ रहेको छ र वित्तीय संस्थाको चुक्ता पूँजी आजका मिति सम्म हकप्रद शेयरको बाँडफाँड पश्चात ४० करोड, ५० लाख, १५ हजार ६ सय २५ रुपयाँ पुगी सकेको जानकारी गर्दछु । साथै आजको साधारण सभाबाट पारित हुने बोनश शेयर समेत गरि संस्थाको कुल ४५ करोड ३६ लाख १७ हजार ५ सय रुपयाँ हुन जाने समेत जानकारी गर्दछु ।
२. शाखा विस्तार : वित्तीय संस्थाबाट समिक्षा बर्षमा थप ९ जिल्लामा कार्यक्रम विस्तार गरि थप २५ शाखा स्थापना गरि हाल ५६ जिल्लामा १०० वटा शाखा कार्यालय मार्फत सेवा प्रदान गरिएको छ ।
३. मुनाफा तथा बोनश शेयर : वित्तीय संस्थाले यस अवधिमा चुक्ता पूँजी रु १६,२०,०६,२५०.०० को ३० प्रतिशतको दरले बोनस शेयर र १.५८ प्रतिशतका दरले नगद लाभासं (बोनस शेयरको कर प्रयोजनका लागि) गरि ३१.५८ लाभांश प्रस्ताव गरेकोमा, छैठौ साधारण सभाबाट पारित भई निष्काशन भएको १:१.५ अनुपातको २४३००९.३.७५ कित्ता हकप्रद शेयर बाँडफाँड भई सकेपश्चात हुन आउने रकम रु २४,३०,०९,३७५।- (अक्षरुपी चौविस करोड, तीस लाख नौ हजार तीन सय पचहत्तर रुपयाँ) समेत गरी कायम हुन आउने कुल चुक्ता पूँजी रु ४०,५०,१५,६२५।- (अक्षरुपी चालीस करोड पचास लाख पन्थ हजार छ सय पच्चीस) को १२ प्रतिशतका दरले हुन आउने रु. ४,८६,०९,८७५। (अक्षरुपी चार करोड छ्यासी लाख एक हजार आठ सय पचहत्तर रुपयाँ) बोनस शेयर र सो को कर प्रयोजनको लागि ०. ६३२ प्रतिशतका दरले हुन आउने रकम रु. २५,५७,९९३.४२ (अक्षरुपी पच्चिस लाख सन्ताउन हजार नौ सय त्रियानब्ये रुपयाँ बयालीस पैसा) नगद लाभांश वितरण गर्न सक्षम भएको छ ।



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त सरका (राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

सातौं वार्षिक प्रतिवेदन आ.व. २००७५/०७६

यस वित्तीय संस्थाले विगत ५ आर्थिक वर्षहरूमा हासिल गरेका उपलब्धीका मुख्य सुचकाङ्कहरू देहाय बमोजिम रहेको ब्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

विवरण	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	आ.व.
२०७५/७६					
जिल्ला संख्या	१५	१९	३७	४५	५४
शाखा/उपशाखा संख्या	२६	३३	६७	७५	१००
केन्द्र संख्या	१,३७०	२,५०९	४,०७९	५,९४१	७,६१८
सदस्य संख्या	१८,७९१	३६,१८३	५८,०८१	७८,४१६	९७,३९७
लगानीमा रहेको रकम (रु. हजारमा)	४४८,१६५	९४१,९९७	१,८२६,७६५	२,२२४,७२२	३,१४४,२७७
बचत रकम (रु. हजारमा)	८४,८०६	१९२,७३५	४०४,१७२	६९६,५२९	१,०८२,७२१
चुक्ता पूँजी (रु. हजारमा)	४०,०००	४६,०००	११२,७००	१४०,८७५	१६२,००६
खुद मुनाफा (रु. हजारमा)	१०,७३९	२९,८६४	४५,४०३	३२,७०६	६०,०४४

(ख) राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय परिस्थितिबाट कम्पनीको कारोबारलाई परेको असर :

आ.व. २०७५/७६ मा नेपाली लघुवित्त क्षेत्रमा विभिन्न समस्या चुनौतीहरू देखा परेका छन् । नयाँ लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूले इजाजत पाउने क्रम जारिरहेको हुँदा लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू बिचमा अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा बढ्दै गएकोले ग्राहकहरूलाई बहु वित्तीयकरण तथा अधिक ऋण प्रवाह हुन गइ कर्जा अशुली समस्या बढ्दै हुँदै गएकोले कर्जा गुणस्तर कायम गर्न तथा जोखिम व्यवस्थापन गर्न चुनौती बढ्दै गएको छ । साथै वित्त बजारमा समय समयमा देखापरेको तरलता सम्बन्धित समस्याको कारण लघुवित्त वित्तीय संस्थालाई आवश्यक श्रोतको व्यवस्थापन चुनौतीपूर्ण रहेको छ । बिद्यमान चुनौतीहरूलाई न्यूनिकरण गर्नको लागि समयानुकूल उपायहरू अवलम्बन गरी संस्थाको जोखिम कम गर्न सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन प्रयासरत रहेको छ । साथै, महामारी, प्राकृतिक प्रकोप जस्ता विपत्तीहरूको प्रतक्षय असर ग्रामिण क्षेत्रमा र आर्थिक स्थीरता कमजोर भएका ग्राहक सदस्यहरूमा शसक्त हुने हुदाँ यस्को समेत व्यवस्था गरी अगाडि बद्नु चुनौतीपूर्ण छ ।

(ग) प्रतिवेदन तयार भएको मितिसम्म चालु आर्थिक वर्षको उपलब्धि र भविष्यमा गर्नुपर्ने विषयका सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा:

१. उपलब्धिको विवरण :

१.१ वित्तीय संस्थाको चालु आ.ब.को माघ मसान्तसम्मको वित्तीय विवरण अनुसार कारोबारमा भएको उपलब्धीको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

ऋ.सं.	विवरण	आ.व. २०७५/७६ को आषाढ मसान्त सम्पर्को	चालु आ.व. २०७६/७७ को माघ मसान्त सम्पर्को
१	जिल्ला संख्या	५४	५४
२	शाखा तथा उपशाखा संख्या	१००	१००
३	केन्द्र संख्या	७,६१८	७,९६१
४	सदस्य संख्या	९७,३९७	१,०१,०५१
५	लगानीमा रहेको रकम (रु.)	३,१४४,२७७,४१८	३,६०,७५,५३,५३६
६	बचत रकम (रु.)	१,०८२,७२१,३९५	१३,४३,७,६८,९८५

१.२ यस अवधिमा वित्तीय संस्थाले सक्षम यु के एड र अवसर फाउन्डेसनसगाँको सहकार्यमा वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुका साथै ग्राहकहरूलाई र वित्तीय संस्थाका कर्मचारीलाई शिपमुलक तालिम प्रदान गर्दै आएको र २२ शाखामा ५३ बटा ट्रायाबलेट वितरण गरि शाखाहरूको डिजिटाइजेसन गर्ने कार्य सम्पन्न भैसकेको छ ।

१.३ यस अवधिमा वित्तीय संस्थाले विभिन्न चरणमा तहगत रूपमा फिल्ड कर्मचारी, शाखा तथा केन्द्रीय कार्यालयका ४०५ कर्मचारीहरूलाई धितोकर्जा व्यवस्थापन, लघुवित्त फिल्ड व्यवस्थापन, शाखा व्यवस्थापन जस्ता कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिमहरू प्रदान गरिएको छ ।



२. वित्तीय संस्थाको भावी योजना :

- २.१ ग्राहक सदस्यहरूमा वित्तीय पहुँच, वित्तीय साक्षरता तथा सिप विकास र पूँजीको उपलब्धतालाई सँगसगै लगी ग्रामिण क्षेत्रमा व्यापार विस्तार मात्र नभई रोजगारीका अवसर पनि सृजना गरिने छ ।
- २.२ प्रविधिको प्रयोग गरी ग्राहक सदस्यहरूबाट यस संस्थामा गर्ने कारोबारलाई थप सुरक्षीत, छिटो छरितो सरल तथा पारदर्शी बनाइने छ ।
- २.३ कर्जा र वचतका Product हरु थप गर्ने, सामाजिक सुरक्षणका कार्यक्रम थप गरेर स्थानीय तहको आवश्यकता अनुसारको सेवा प्रदान गरिने छ ।
- २.४ वित्तीय संस्थालाई सबल बनाउने लक्ष्य अनुरूप थप पूँजी बृद्धिको योजना पनि अधिकारीहरू द्वारा गरिने छ ।
३. वित्तीय संस्थाले मूल्य सरोकारवालाहरू (Stakeholders) को आवश्यकता, चाहना र अपेक्षालाई समेट्ने क्रममा निम्न बमोजिमका कार्यहरू गर्ने/गराउने छ ।
- ३.१ ग्राहक सदस्यको चाहना र आवश्यकता अनुसारको कर्जा, वचत तथा अन्य सेवाहरु विकास गरी उपलब्ध गराउने ।
- ३.२ कर्मचारी वर्गको उत्पादकत्व बढाउन उत्साहित अवस्थामा राख्ने र समयसापेक्ष सुविधा थप गर्ने,
- ३.३ शेयरधनीहरूलाई लगानीको उचित प्रतिफल उपलब्ध गराउने,
- ३.४ ग्राहक संरक्षण संग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने
- ३.५ समाजमा आफ्नो योगदान दिने तथा व्यापारिक कृयाकलाप प्रति समेत सचेत रही यस क्षेत्रमा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने ।

(घ) वित्तीय संस्थाको औद्योगिक तथा व्यवसायीक सम्बन्ध :

यस वित्तीय संस्थाको नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लगायतका नियामक निकाय र अन्य निकायसँग सुमधुर सम्बन्ध रही आएको छ । सरकारी-गैरसरकारी संस्था र बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू लगायतका सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूसँग सौहार्दपूर्ण सम्बन्ध कायम राख्नै सहकार्य गर्दै आईरहेको छ । यी र यस्तै प्रकारका सम्बन्धहरूले भविष्यमा वित्तीय संस्थाको कार्य सम्पादन अभ राप्रो हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

(ड) सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको कारण :

१. आ.व. २०७५/०७६ को अन्त्य सम्ममा सञ्चालक समितिको व्यवस्था यस प्रकार रहेको थियो :

क्र.सं.	नाम	पद
१	श्री उत्तम भ्लोन	अध्यक्ष
२	श्री गोबिन्द घिमिरे	प्रतिनिधि- एनएमबि बैंक लि
३	श्री दिनेश दुलाल	प्रतिनिधि- एनएमबि बैंक लि
४	श्री रोमणी प्रसाद पाठक	प्रतिनिधि- एनएमबि बैंक लि
५	श्री रामगोपाल पराजुली	सञ्चालक- सर्वसाधारण
६	श्री मिम बहादुर हमाल	सञ्चालक- सर्वसाधारण
७	श्री अच्युतदत्त पाण्डे	स्वतन्त्र सञ्चालक

आ.व. २०७५/७६ मा सञ्चालक समितिमा कुनै हेरफेर भएको छैन ।

(च) कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरू :

१. बाणिज्य बैंकहरू र अन्य वित्तीय संस्थाबाट थोक रूपमा उपलब्ध हुँदै आएको विपन्न वर्ग कर्जाको व्याजदरमा हुने उतार चढावले पनि लागतमा असर परी समिक्षा वर्षको मुनाफामा समेत असर पर्दै ।
२. समय समयमा हुने प्राकृतिक प्रकोप, मूल्यवृद्धि, मौद्रिक तथा वित्तीय नीति लगायत अप्रत्यासित रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तन एवं निर्देशन संस्थाको कारोबारलाई प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा असर पार्ने कारकको रूपमा रहन्छन् ।
३. लघुवित्त सेवाको कारोबार सहकारी ऐन, वित्तीय मध्यस्थता ऐन र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन अन्तर्गत सञ्चालीत संस्थाहरूबाट भैरहेको छ । बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐनको अधिनमा रही क वर्ग, ख वर्ग, ग वर्गका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र घ वर्गका वित्तीय संस्थाहरूले सञ्चालन गर्ने लघुवित्त सेवाको प्रकृया, कर्जाको आकार र उपलब्ध अन्य बैंकिङ सेवा सुविधाहरूमा पनि फरक पर्ने भएकाले कार्यक्षेत्रमा यसका पृथक असर देखिन्छन् ।
४. दुर्गम जिल्लाको जनसंख्या तथा जटिल भू-बनोटले गर्दा अपेक्षित प्रतिफल प्राप्त हुन नसक्ने भएकाले उक्त स्थानमा कार्यरत संस्थालाई

राज्यबाट कर छुटको व्यवस्था नभएतापनि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट सहुलियत कर्जाका नीतिगत व्यवस्था आइसकेकोले दुर्गम क्षेत्रमा सेवा विस्तार भेरहेको देखिन्छ ।

५. वित्तीय संस्थाको कारोबारमा पर्नसक्ने असरका लागि सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवासुविधा समिति र व्यवस्थापन पक्ष चनाखो रही सम्भावित हानी नोकसानी कम गर्ने प्रतिबद्ध रहेको छ । यसका अलवा व्यवस्थापनमा कर्जा असुली समिति, खरिद समिति, पदपुर्ती समिति, आर्थिक निर्देशन समिति, सम्पत्ती तथा दायित्व समिति समेत प्रतिबद्ध रहेको छ ।

(छ) **लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सोको उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :**

वित्तीय संस्थाको नियमित कार्यसम्पादनका ऋममा भएका सामान्य कमी कमजोरी बाहेक नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशन, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय तथा नेपालको प्रचलित कानुन विपरीतका कार्य गरेको गम्भीर प्रकृतिका टिप्पणीहरू लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको छैन ।

(ज) **लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :**

यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको मिति २०७६/०७/०८ मा बसेको सञ्चालक समितिको ९२ औ बैठकले शेयरधनीहरूलाई आ. व. २०७५/०७६ को खुद मुनाफा तथा आ. व. २०७५/०७६ सम्मको सञ्चित मुनाफा समेतबाट २०७६ आषाढ मसान्तमा कायम रहेको चुक्ता पुऱी रु १६,२०,०६,२५०।- (अक्षरुपी सोह करोड बीस लाख छ हजार दुई सय पचास र गत वर्षको छैठौ साधारण सभाबाट पारित भई हाल निष्काशन प्रक्रियामा रहेको १:१.५ अनुपातको २४,३०,९३,७५ कित्ता हकप्रद शेयर बाँडफाँड भई सकेपश्चात हुन आउने रकम रु २४,३०,०९,३७५।- (अक्षरुपी चौविस करोड, तीस लाख नौ हजार तीन सय पचहत्तर रुपयाँ) समेत गरी कायम हुन आउने कुल चुक्ता पूँजी रु ४०,५०,१५,६२५।- (अक्षरुपी चालीस करोड पचास लाख पन्ध्र हजार छ सय पच्चीस) मध्येबाट १२ प्रतिशतका दरले हुन आउने रु. ४,८६,०९,८७५। (अक्षरुपी चार करोड छ्यासी लाख एक हजार आठ सय पचहत्तर रुपयाँ) बोनस शेयर र सो को कर प्रयोजनको लागि ०. ६३२ प्रतिशतका दरले हुन आउने रकम रु. २५,५७,९९३.४२ (अक्षरुपी पच्चस लाख सन्ताउन हजार नौ सय त्रियानब्ये रुपयाँ बयालीस पैसा) नगद लाभांश वितरण गर्न सिफारिस गरेको छ ।

(झ) **कम्पनी ऐन(पहिलो संशोधन), २०७४ को दफा १०९ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित सञ्चालक समितिको संक्षिप्त प्रतिवेदन :**

कम्पनी ऐन(पहिलो संशोधन), २०७४, को दफा १०९ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित विवरणहरूलाई यसै प्रतिवेदनको अंगको रुपमा अनुसूची (१) मा प्रस्तुत गरिएको छ ।

(झ) **अन्य आवश्यक कुराहरू :**

१. **लेखापरीक्षकको नियुक्ति :**

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत लेखापरीक्षकहरूको सूचीमा रहेका लेखापरीक्षक श्री NBSM & Associates चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्सले वित्तीय संस्थाको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न गर्नुभएको छ । कम्पनी ऐनको दफा १११ बमोजिम चालु आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बाह्य लेखापरीक्षण, ट्रायाक्स अडिट, तथा कम्पनी ऐन दफा ७८ बमोजिमको विवरण प्रमाणीत गर्न नियुक्ति अवधि भित्र संस्थालाई आवश्यक पर्ने विभिन्न प्रमाणित कार्य भए सो समेत गर्नको लागि NBSM & Associates लाई पुन नियुक्त गर्न र निजको पारिश्रमिक कर बाहेक रु. १,२५,०००।- (अक्षरुपी : एक लाख पच्चस हजार मात्र) तथा यातायात खर्च (पार्टनर लेखापरीक्षकलाई हवाई यातायात भाडा खर्च र सहायक लेखापरीक्षक लाई बस भाडा खर्च) र दैनिक भ्रमण भत्ता पार्टनर लेखापरीक्षकलाई रु. २२००।०० प्रतिदिन र सहायक लेखापरीक्षकलाई रु १४००।०० प्रति दिन प्रदान गर्ने गरि नियुक्तिका शर्तहरू निर्धारण गरी लेखापरीक्षण समितिबाट सिफारिस भएको छ । लेखापरीक्षकको नियुक्ति सम्बन्धी प्रस्ताव स्वीकृतिका लागि यहाँहरू समक्ष पेश गरिएको छ ।

२. **संस्थागत सुशासन :**

संस्थागत सूशासन सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियामक निकायकबाट समय समयमा जारी भएका नीति निर्देशनलाई सजग भई पालना गर्ने गरिएको छ । सञ्चालक समिति र सो अन्तर्गत गठित लेखा परीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवासुविधा समिति र सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन समितिले आफुलाई तोकिएको कार्यभार अनुसारका कामहरू नियमित रुपमा सम्पादन गरिरहेका छन् ।

केन्द्रीय कार्यालयमा छुटै आन्तरिक लेखा परीक्षण विभाग गठन गरि विभागका कर्मचारीहरूबाट केन्द्रीय कार्यालय र सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरूको आन्तरिक लेखा परीक्षण गर्ने व्यबस्था गरिएको छ । वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा व्यवस्थापनबाट गठित

व्यवस्थापन समिति, आर्थिक निर्देशन समिति, पदपूर्ति समिति, खरीद समिति, कर्जा असुली समिति र सम्पत्ति तथा दायित्व समितिले प्रचलित कानुन र वित्तीय संस्थाका कार्यविधीहरूको अधिनमा रहि आफूलाई तोकिएका कार्यहरू सम्पादन गर्दै आइरहेका छन् ।

देशको संघिय संरचना अनुसार सातै प्रदेशहरूमा प्रदेश प्रमुखहरू तोकी प्रदेश प्रमुख तथा निज माताहतका अनुगमन अधिकृतहरूबाट प्रदेश अन्तर्गतका शाखाहरूले सम्पादन गर्ने कामहरूको अनुगमन गराउने व्यबस्था गरिएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट हुने स्थलगत सुपरिबेक्षणबाट प्राप्त भएको पृष्ठपोषणहरूलाई आत्मसाथ गर्दै संस्थागत सुशासनको स्तरलाई सुदृढ बनाउनमा सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन प्रतिवद्ध छन् । नियमनकारी निकायहरूमा पठाउनुपर्ने प्रतिवेदनहरू तोकिएको समयावधी भित्र पठाउने गरिएको छा सर्वसाधारणलाई दिनुपर्ने सूचना तोकिएको समयावधी भित्र प्रकाशित प्रसारित गर्ने गरिएको छा । वित्तीय संस्थाका सम्पूर्ण क्रियाकलापहरू प्रचलित कानुन, नियमनकारी निकायका निर्देशन र संस्थाका आन्तरिक विनियमावली र कार्यविधीहरूको अधिनमा सकेसम्म पारदर्शी ढाइगबाट सम्पादन गर्ने गरिएको छ ।

३. समस्या तथा चुनौतीहरू :

लघुवित्तको क्षेत्रमा असंख्य वित्तीय संस्थाहरू सञ्चालनमा रहेको अवस्था यहाँहरूलाई अवगतनै छा लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू बिचमा अस्वस्थ प्रतिसंर्प्ति बढ्दै गएकोले ग्राहकहरूलाई बहु वित्तीयकरण तथा अधिक ऋण प्रवाह हुन गइ कर्जा अशुली समस्या बढ्दै हुँदै गएकोले कर्जा गुणस्तर कायम गर्न तथा जोखिम व्यवस्थापन गर्न चुनौती बढ्दै गएको छ । कार्यक्षेत्रको भौगोलिक विकटताले कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा कर्मचारी उत्पादकत्व न्यून देखिने तथा सोहि कारणले सञ्चालन लागत बढी भएको चुनौतीको सामना पनि गर्नुपरेको छ ।

नियामक निकायबाट समय समयमा प्राप्त हुने निर्देशनको माध्यमबाट हुने परिवर्तन र सो अनुसारको स्प्रेड दरले वित्तीय संस्थाको आम्दानीमा प्रत्यक्ष असर पर्ने तथा बाणीज्य बैंकहरूले विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्ने कर्जाको व्याजदरमा बढ्दै भएकोले लागत बढ्ने र वित्तीय क्षेत्रमा समय समयमा देखापर्ने तरलताको समस्याले वित्तीय श्रोत जुटाउन समस्या भई कार्यक्रम विस्तारमा चुनौती रहेको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट नयाँ इजाजत पाप्त गर्ने लघुवित्तहरूले आक्रमक रूपमा शाखा विस्तारमा लागेका र ठुला लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूमा सापेक्षित रूपमा कर्मचारी सेवा सुविधा वर्दि भएकोले समग्र लघुवित्त क्षेत्रमा कर्मचारीको संस्था छोड्ने प्रवृत्ती बढ्दै भएको कारण यस क्षेत्रमा मानव संसाधन व्यवस्थापन चुनौतीपूर्ण छ ।

उल्लेखित चुनौतीहरूको सामना गर्दै वित्तीय संस्थाको पूँजी बढ्दै गर्दै लैजाने, शाखा बिस्तार गर्ने, वित्तीय पहुँचबाट टाढा रहेका ग्रामिण तथा विपन्न घरपरिवारमा आधुनिक प्रविधि मैत्री वित्तीय सेवा पुऱ्याउने, र वित्तीय संस्था संग रहेका श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गरी संस्थाको वित्तीय क्षमता सुदृढ गर्दै जाने व्यवस्थापनको रणनीति रहेको छ ।

४. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषमा राख्नुपर्ने रकम छुट्टै संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष खडा गरि राखिएको छ । आ.व. २०७५/०७६ कार्यविधी तयार भैनसकेको कारण सो कोषमा व्ययभार हुनेगरि खर्च गर्न नसकिएकोमा चालु आर्थिक बर्ष २०७६/०७७ मा संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कार्यविधि सञ्चालक समितिबाट पारित भै लागु भैसकेकोले कार्यविधीको अधिनमा रहि सो कोषबाट व्ययभार हुनेगरि संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व सम्बन्धित भैरहेको छ ।

५. ग्राहक सरक्षण कोषको व्यवस्थापन :

विगतमा ग्राहक सदस्यहरूबाट कर्जा सुरक्षणकोष र सामाजिक सुरक्षण कोषमा रकम संकलन गरि ग्राहकको हित संरक्षणमा उपयोग गर्ने गरिएकोमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम मिर्ति २०७५ माघ १ गते बाट सो संकलन कार्य बन्द गरि सो कोषहरूमा मौज्दात रहेको कर्जा सुरक्षणकोषको रु १८,४०४,८३५। र सामाजिक सुरक्षा कोषको रु १३,४६६,९००। समेत गरि रु ३१,८७१,७३४। रकम ग्राहक संरक्षण कोषमा रकमान्तर गरि ग्राहक सरक्षण कोष कार्यविधि २०७६ अनुसार उपयोग गर्ने गरिएको छ ।

६. मानव संशाधन :

वित्तीय संस्थाले कर्मचारीहरूलाई थप सशक्त, संस्थागत, गुणस्तर सहितको नतिजामुखी बनाउन, तथा कर्मचारीको उत्पादकत्वमा बढ्दिगर्न, वर्तमानमा कर्मचारीको सेवा सुविधा र भविष्यको सेवा सुरक्षा र सुनिश्चितता प्रदान गर्दै मानव संसाधनलाई व्यवस्थित गरेको छ । कर्मचारी सेवा विनियमावलीको व्यवस्थाको अधिनमा रही आवश्यकता अनुसार पदपूर्ति समितिको शिफारिसमा कर्मचारी छनोट, भर्ना सरुवा तथा वार्षिक कार्य मूल्यांकनको आधारमा तोकिएको दरवन्दी भित्र रहने गरी कर्मचारीको पदोन्तती गर्ने गरिएको छ । साथै वित्तीय संस्थाले उपलब्ध श्रोत र साधनको आधारमा मानव संशाधनको विकाश र क्षमता अधिबढ्दि सम्बन्धी कार्यक्रममा विशेष जोड दिई आएको छ ।

७. सञ्चार तथा सूचना प्रविधि :

संस्थाको कारोबारलाई छिटो छरितो र विश्वसनिय बनाउनको लागि संस्थामा Centralized Server सहितको Software जडान गरि कार्य सम्पादन गर्ने गरिएको छ। संस्थाका सम्पूर्ण शाखाहरु सो Software मा आवद्ध गरिएको छ। सम्पूर्ण शाखाहरुमा Email र Internet को व्यवस्था गरिएको छ। Software को Data Backup केन्द्रीय कार्यालय र काठमाण्डौ गरि दुई ठाँउमा राख्ने व्यवस्था गरिएको छ। Process Automation तथा Digitalization को प्रक्रिया आउदा दिनमा थप शासक्त बनाइदै लिग्ने छ।

८. सम्बन्धित पक्ष विवरण :

यस वित्तीय संस्थाले सञ्चालक समितिको वित्तीय स्वार्थ भएको कुनै पनि पक्षसँग वित्तीय कारोबार गरेको छैन। सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुखको विवरण र निजहरूलाई उपलब्ध गराइएको सुविधा यसै प्रतिवेदनको अनुसूची -१ मा उल्लेख गरिएको छ।

९. धन्यवाद ज्ञापन :

यस संस्थालाई प्रगतितर्फ उन्मुख एवं गतिशील बनाउन प्राप्त भएको सहयोग र मार्गदर्शन को लागि नियमनकारी निकायहरु नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल स्टक एक्सचेज, सिडिएस एण्ड क्लियरिड हाउस लिमिटेड लगायत लाई सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु। यस संस्थाका संस्थापक तथा निवर्तमान अध्यक्ष श्री उत्तम भ्लोन ज्यु तथा स्वतन्त्र सञ्चालक श्री अच्युत दत्त पाण्डेले यस संस्थामा रहेर पूऱ्याउनु भएको योगदानको कदर गर्दै हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु। यस वित्तीय संस्थालाई प्रत्यक्ष र परोक्ष सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु प्रति पनि हार्दिक धन्यवाद प्रकट गर्दै आगामी दिनहरूमा पनि निरन्तर सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु। संस्थाको प्रगतिमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपले संलग्न शेयरधनी, ग्राहक सदस्यहरु, साभेदार संस्थाहरु, शेयर रजिस्ट्रार एनएमवि क्यापिट लि., मुख्य कम्पनी एनएमबि बैंक लि., नेपाल लघुवित बैंकर्स संघ, विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु, विभिन्न रेमिट्यान्स कम्पनीहरु, विभिन्न सञ्चार संस्थाहरु एवं अन्य शुभेच्छुक संस्था तथा शेयर होल्डर महानुभावहरुबाट प्राप्त सहयोग, सुझाव र मार्ग निर्देशनका लागि हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहान्छु। संस्थाको सुव्यवस्थापन र उन्नति/प्रगति प्रति ईमान्दार रहि आफुनो जिम्मेवारी पुरा गर्ने यस संस्थाका लगनशिल, कर्तव्यनिष्ठ प्रमुख कार्यकारी अधिकृत लगाएत सम्पुर्ण कर्मचारीहरुप्रति विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दै आगामी दिनमा समेत कुशल कार्यबाट संस्थाको प्रगतिमा अझ बढि योगदान पुग्ने अपेक्षा राखेको छु।

सञ्चालक समितिका तर्फबाट

संजिब सुब्बा
(अध्यक्ष)

मिति : २०७७०३।२२



एनएमबि लघुवित वित्तीय संस्था लि.

NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

कम्पनी ऐन (पहिलो संशोधन), २०७४ को दफा १०९ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित थप विवरण

१. शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अड्डित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनुभन्दा अगावै सो वापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो शेयर बिक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयर वापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण :

 - * संस्थाले हालसम्म कुनै शेयर जफत गरेको छैन।

२. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोबारको प्रगति र सो आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकन :

 - * वित्तीय संस्थाले गरेको प्रगतिका बारेमा यसै प्रतिवेदनको विभिन्न बुँदाहरूमा प्रस्तुत गरिएको छ। यस कम्पनीको कुनै पनि सहायक कम्पनी छैन।

३. कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरु र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन :

 - * वित्तीय संस्थाले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरु र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन मूल प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ। यस कम्पनीको कुनै पनि सहायक कम्पनी छैन।

४. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीहरूले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी

 - * वित्तीय संस्थामा श्री एनएमबि बैंक लिमिटेड र श्री उत्तम भ्लोन आधारभूत शेयरधनी हुनुहुन्छ। आधारभूत शेयरधनीहरूबाट सञ्चालक समिति, व्यवस्थापन र कर्मचारीलाई मार्गदर्शन एवं हौसला मिलेको छ।

५. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोबारमा निजहरु संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धिमा निजहरूबाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारी :

 - ५.१ सञ्चालकहरूको शेयर स्वामित्व विवरण :

क्र. सं.	नाम, पद	शेयर स्वामित्व
१	श्री उत्तम भ्लोन, अध्यक्ष	२,००,४८२ कित्ता शेयर
२	श्री गोबिन्द धिमिरे, प्रतिनिधि-एनएमबि बैंक लि.	संस्थागत ८,२६,२३२ कित्ता शेयर
३	श्री दिनेश दुलाल, प्रतिनिधि-एनएमबि बैंक लि.	क्र.सं. २ वमोजिमको कित्ता शेयर
४	श्री रोमणी प्रसाद पाठक, प्रतिनिधि-एनएमबि बैंक लि.	क्र.सं. २ वमोजिमको कित्ता शेयर
५	श्री रामगोपाल पराजुली-सर्वसाधारण शेयरधनी	३६५ कित्ता शेयर
६	श्री मिम बहादुर हमाल-सर्वसाधारण शेयरधनी	४०३ कित्ता शेयर
७	श्री अच्युत दत्त पाण्डे-विशेषज्ञ सञ्चालक	-

- ५.२ वित्तीय संस्थाबाट सर्वसाधारणको शेयर निष्काशन भए पश्चात व्यवस्थापन पदाधिकारीसँग कर्मचारी शेयरको स्वामित्व रहेको छ।
६. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसँग सम्बन्धित सम्झौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा :

 - * वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित सम्झौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजका आफन्तको व्यक्तिगत स्वार्थ रहेको छैन।

७. कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरीद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अक्तित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरीद गरेवापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकम :

 - * यस अवधिमा कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको छैन।

८. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भएको भए सोको विस्तृत विवरण :

 - ८.१ नीति तथा विनियमावली : वित्तीय संस्थाले व्यवसायमा निहित जोखिमलाई न्यून गर्ने तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई बलियो बनाउन नेपाल राष्ट्र बैंकले समय समयमा जारी गरेका नीति तथा निर्देशनको अधिनमा रहेर आवश्यक नीति,

नियम र विनियमावली बनाई लागू गर्दै आएको छ ।

- ८.२ लेखापरीक्षण समिति : वित्तीय संस्थामा गैर कार्यकारी सञ्चालकको मातहतमा एउटा लेखापरीक्षण समिति गठन गरिएको छ । यस समितिले वित्तीय संस्थाको आर्थिक अवस्थाको समीक्षा, आन्तरिक नियन्त्रण, लेखापरीक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम र लेखापरीक्षणको परिणाम सम्बन्धमा विस्तृत छलफल गरी वित्तीय संस्थाको व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने गरेको छ । वित्तीय संस्थाका आन्तरिक र वाह्य लेखापरीक्षकहरूले सो समितिमा सिधै पहुँच राखेका छन् । निजहरूले पेश गर्ने प्रतिवेदन र यस समितिको प्रतिवेदन उपर वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिले विस्तृत छलफल गर्ने गरेको छ । राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम समितिको प्रमुख उत्तरदायित्व हुने गरी समितिले कार्य संचालन गरिरहेको छ ।
- ८.३ जोखिम व्यवस्थापन समिति : वित्तीय संस्थामा गैर कार्यकारी सञ्चालकको संयोजकत्वमा एउटा जोखिम व्यवस्थापन समिति गठन गरिएको छ । लेखापरीक्षण समितिका संयोजक जोखिम व्यवस्थापन समितिको पदेन सदस्य रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेबमोजिम यस समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार हुने गरी कार्य संचालन गरिरहेको छ ।
- ८.४ कर्मचारी व्यवस्थापन र सेवा सुविधा समिति : सञ्चालक समितिले गैर कार्यकारी सञ्चालकको संयोजकत्वमा एउटा कर्मचारी व्यवस्थापन र सेवा सुविधा समिति गठन गरेको छ । राष्ट्र बैंकले तोकेबमोजिम यस समितिको काम कर्तव्य र अधिकार हुने गरी यस समितिले कार्य संचालन गरिरहेको छ ।
- ८.५ सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन समिति : सञ्चालक समितिले गैर कार्यकारी सञ्चालकको संयोजकत्वमा सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन समिति गठन गरेको छ । राष्ट्र बैंकले तोकेबमोजिम यस समितिको काम कर्तव्य र अधिकार हुने गरी यस समितिले कार्य संचालन गरिरहेको छ ।
९. विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण :
- * आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को व्यवस्थापन खर्च रु.१९,५८,६८,९८२/- रहेको छ जसमध्ये कर्मचारी खर्च रु. १३६,२८६,२९०/- र अन्य सञ्चालन खर्च रु.५९,५८२,६९२/- रहेको छ ।
 - * प्रबन्धकहरू २ जना सहायक महाप्रबन्धक, १ जना नायव प्रवन्धक र २ जना सहायक प्रबन्धक लाई भुक्तान गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता, बोनस तथा अन्य सुविधाको रकम रु.२१,१५,००४/- रहेको छ ।
१०. लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारबाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सोको विवरण :
- * वित्तीय संस्थाको आर्थिक प्रशासन विनियमावलीको दफा ५६ (१) अनुसार गठित लेखापरीक्षण समिति गैरकार्यकारी संचालक श्री दिनेश दुलालको संयोजकत्वमा लेखापरीक्षण विभागका प्रमुख सदस्य सचिव रहने गरी लेखापरीक्षण समितिको गठन गरिएको छ । लेखापरीक्षण समितिमा कार्य गरेवापत सञ्चालकलाई सञ्चालक समितिको बैठक भत्ता वरावर भत्ता प्रदान गरिएको छ भने कर्मचारीलाई कुनै भत्ता प्रदान गरिएको छैन तर आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्न जाँदा लेखापरीक्षक लाई वित्तीय संस्थाको विनियमावली अनुसारको दैनिक भ्रमण भत्ता प्रदान गरिएको छ । त्रैमासिक रूपमा बस्ने यस समितिको बैठकमा आन्तरिक लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन र आगामी त्रैमासको कार्य योजना तय गर्ने गरिएको छ ।
११. सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठीत संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा :
- * सो नभएको ।
१२. सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम:
- * आ.व. २०७५/०७६ मा बैठक नं. ७५ देखि ८८ सम्म गरी १४ वटा र अन्य उपसमितिको बैठक गरि सञ्चालक समितिका पदाधिकारीहरूलाई बैठक भत्ता वापत रु.३, ८७, ५००/- भुक्तानी गरिएको छ ।
 - * आ.व. २०७५/०७६ को अवधिमा मिति २०७५ मार्चिनी सम्म प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री फनिलाल चौधरी हुनुहुन्थ्यो र उहाँलाई मासिक रूपमा तलब स्केल रु.१,५०,०००/- र भत्ता रु.५०,०००/- गरी मासिक तलब भत्ता रु.२,००,०००/- प्रदान गरिएको र दरैभत्ता रकम रु.८९,८६३/-, गरि उक्त अवधिमा कुल तलब भत्ता जम्मा रु. १०,१४,०००/- र आवास सुविधा अन्तर्गत संस्थाले घरधनीलाई भुक्तानी गरेको घरभाडा रु. ७७,७७५/-, प्रदान गरिएको छ भने मिति २०७५/११/०१ गते देखि प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा श्री मुरली प्रसाद लम्साल रहनुभएको छ र उहाँलाई उक्त अवधिमा तलब, भत्ता, आवास सुविधा, सञ्चार सुविधा र संचयकोस सुविधा गरी कुल रु. १२,०८,०००/- प्रदान गरिएको छ ।

१३. शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम :

* सो नभएको ।

१४. दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण :

* कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १४१ बमोजिम लेखापरिक्षण भएको पछिल्लो वार्षिक आर्थिक विवरणमा उल्लेख भएको आफ्नो सम्पत्तिको १५ प्रतिशत भन्दा बढी हुने गरि कुनै पनि सम्पत्ति खरिद नभएको र पछिल्लो हिसाब किताबमा उल्लेख भएको कर तिर्नु भन्दा अगाडीको मुनाफाको १५ प्रतिशत भन्दा बढी हुने गरी कुनै सम्पत्ति बिक्री गरी आम्दानी गरेको छैन ।

१५. दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोबारको विवरण :

* यो वित्तीय संस्था एनएमबि बैंक लिमिटेडको सहायक कम्पनी हो जसको यसमा कुल शेयरमध्ये ५१ प्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको छ । यस वित्तीय संस्थाको एनएमबि बैंक र एनएमबि क्यापिटल (एनएमबि बैंकको पूर्ण स्वामित्व भएको कम्पनी) सँगको सम्बन्धित पक्षबीचका कारोबार निम्नबमोजिम छन् ।

क्र.स.	विवरण	रकम (रु.)
१	एनएमबि बैंकको लगानी	८२६२३१८७.५
२	एनएमबि बैंकबाट लिएको सापर्टि	६००,०००,०००
३	एनएमबि बैंकलाई गरेको ब्याज भुक्तानी	६५०७६६९३.२६
४	एनएमबि बैंकमा रहेका मौज्दात	४२५४५४७.३१

१६. यस ऐन तथा प्रचलित कानूनबमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा :

* सबै कुरा माथि प्रतिवेदनमा खुलाइएको छ ।

१७. अन्य आवश्यक कुराहरू : सो नभएको ।

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडका शेयरधनी महानुभावहरु समक्ष स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

हामीले एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड, पोखरा २५, कास्की को नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) अन्तर्गत तयार गरिनु पर्ने, यसै साथ संलग्न आषाढ ३१, २०७६ को वासलात, सोही मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, ईक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण एवं प्रमुख लेखा नीतिहरु तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरुको लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न्है ।

वित्तीय विवरणहरुप्रति व्यवस्थापनको जिम्मेवारी :

नेपाल लेखामान अनुरूप यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरु तयार एवं प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ । यी जिम्मेवारी अन्तर्गत चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभूत किसिमले त्रुटी रहित, वित्तीय विवरण सम्बन्धी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा, कार्यान्वयन र सञ्चालन गर्ने कार्य लेखा नीतिहरुको छनौट तथा लागु गर्ने एवं परिस्थिति अनुसार लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण अनुमान गर्नु पर्दछ । व्यवस्थापनले यी वित्तीय विवरणहरु नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) अन्तर्गत तयार नगरी नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचा र तरिका अनुसार तयार गरीएको छ ।

लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी :

लेखापरीक्षणको आधारमा वित्तीय विवरणहरु उपर राय व्यक्त गर्नु हाम्रो दायित्व हो । हामीले हाम्रो लेखापरीक्षण नेपाल लेखापरीक्षण मान बमोजिम सम्पन्न गरेका छौं । ती मानले हामीलाई व्यवसायीक नैतिकताको पालना गर्ने तथा वित्तीय विवरणहरु सारभूत रूपमा त्रुटीरहित भएको बारेमा मनासिब आश्वासन प्राप्त गर्न, लेखापरीक्षणको योजना बनाउन र लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न अनिवार्य गराउँछन् ।

लेखापरीक्षण अन्तर्गत वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलासालाई पुष्टी गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्न सम्पन्न गरिने कार्यविधि संलग्न हुन्छ । यसरी छनौट गरिएको कार्यविधि चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभूत रूपमा त्रुटीयुक्त प्रस्तुती हुन सक्ने जोखिमको लेखाजोखा सहित हाम्रो व्यवसायिक निर्णयमा आधारित छ । त्यसरी जोखिमको लेखाजोखा गर्ने क्रममा, हामीले कम्पनीको आन्तरीक निर्णय उपर नै राय व्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभै, परिस्थिति अनुसार हाम्रो लेखापरीक्षण कार्यविधि तयार गर्दा, कम्पनीले वित्तीय विवरण तयार एवं प्रस्तुती गर्ने क्रममा अवलम्बन गरेका आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको विश्लेषण गरेका छौं । लेखापरीक्षणमा व्यवस्थापनद्वारा प्रयोगमा ल्याईएका लेखा सिद्धान्तहरु एवं गरिएका महत्वपूर्ण अनुमानहरुको उपयुक्तताहरुको मूल्यांकन का साथै समग्र वित्तीय विवरण प्रस्तुतीको लेखाजोखा समेत समावेश हुन्छ ।

हाम्रो लेखापरीक्षणले हाम्रो रायलाई प्रयोग आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

Disclaimer रायको आधारहरु :

लघुवित्त वित्तीय संस्थाका लागि लागु भएको वित्तीय रिपोर्टिङको ढाँचा प्रचलित लेखा सम्बन्धी सर्वमान्य सिद्धान्तको आधारबाट नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) अन्तर्गत रही तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ बाट लागु भैसकेको छ । परिवर्तित वित्तीय रिपोर्टिङको ढाँचा तयार गरी लागु गर्न (NFRS) अनुसारको वित्तीय विवरणहरु शावण १, २०७४ को सुरुवातमा तयार हुनुपर्छ र सोही बमोजिम तीन वर्षको वित्तीय स्थितीको विवरण (Statement Of Financial Position), दुई वर्षको विस्तृत आय विवरण (Statement Of Comprehensive Income), दुई वर्षको आय विवरण (Statement Of Change In Equity) र सोसंग सम्बन्धित टिप्पणीहरु लगायत तुलनात्मक सुचनाहरु समेत तयार हुनुपर्दछ । यस्तो व्यवस्था भएतापनि यस आर्थिक बर्षमा पनि वित्तीय विवरणहरु NFRS अनुसार तयार गरिएको छैन । नेपाल वित्तीय

रिपोर्टिङ मान १ (NFRS-1) मा आधारित रही नयाँ लेखा सम्बन्धी नीतिहरू तयार गरी वित्तीय सुचनाहरूको पहिचान, पुर्नलेखन, प्रस्तुतीकरण र खुलासाहरू दिनपर्ने हुन्छ ।

यसरी नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) बमोजिम वित्तीय सुचनाको पुर्नलेखन, प्रस्तुतीकरण र खुलासाहरू नगरिंदा यिनीहरूको वित्तीय विवरणमा पर्ने समष्टीगत प्रभाव अनिश्चित रहेको छ, जुन Material तथा Pervasive पनि हुन सक्छ ।

Disclaimer को राय :

माथि Disclaimer रायको आधारहरूका अनुच्छेदहरूमा उल्लेख भए बमोजिमको वस्तु स्थितीको महत्वका आधारमा, पहिलो पटक नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) प्रयोगमा त्याउंदा वित्तीय विवरणको पुर्नलेखन, प्रस्तुतीकरण र खुलासाहरूमा पर्ने सक्ने समष्टीगत प्रभावको लागि पर्याप्त र उपयुक्त सबूद, प्रमाणहरू प्राप्त गर्न सकिएन । तसर्थ, यस कम्पनीको वित्तीय विवरणहरू नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) को आधारमा तयार नगरिएकोले, सो उपर राय व्यक्त गरिएको छैन ।

कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ तथा अन्य प्रचलित ऐनले तोकेको कुराहरूको प्रतिवेदन :

६. अन्य कानूनी तथा नियमन निकायका आवश्यकता सम्बन्धी प्रतिवेदन

हामीद्वारा सम्पन्न गरिएको परीक्षणको आधारमा प्रतिवेदन पेश गर्दछौं कि :

- क) हामीले लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेका सुचना एवं स्पष्टीकरणहरू सम्पुर्ण रूपमा पाएका छौं ।
- ख) यो प्रतिवेदनसँग सम्बन्धित संलग्न वासलात, नाफा नोकसान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, ईक्वीटिमा भएको परिवर्तन र संलग्न अनुसुचीहरू वित्तीय विवरणहरू नेपाल वित्तीय रिपोर्टिङ मान (NFRS) को आधारमा तयार नगरी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरीएको छ सो को अलावा साथै कम्पनीले राखेको हिसाब किताब, बहि, खाता, श्रेस्ता र लेखासंग दुरुस्त रहेका छन् ।
- ग) हाम्रो रायमा लघुवित्त वित्तीय संस्थाको हिसाब किताब ऐन बमोजीम ठिकसंग राखिएको छ ।
- घ) लघुवित्त वित्तीय संस्था ले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार कर्जामा पाकेको ब्याज आम्दानीलाई नगद प्राप्तीको आधारमा लेखाकान गरेको छ ।
- ड) हामीले लघुवित्त वित्तीय संस्थाको श्रेष्ठा लेखापरीक्षणको समयमा, लघुवित्त वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समिति वा त्यसका सदस्य वा कुनै प्रतिनिधी वा कुनै पदाधिकारी वा कुनै कर्मचारीले प्रचलित कानून विपरित कुनै कार्य गरेको वा लघुवित्त वित्तीय संस्थाको सम्पति हिनमिना गरेको वा लघुवित्त वित्तीय संस्थाको हानी नोकसानी गरे गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- च) लघुवित्त वित्तीय संस्थाले गरेको कार्य आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र रहेको पाईयो ।
- छ.) शाखाहरूबाट प्राप्त विवरणहरू स्वतन्त्र लेखापरीक्षण नगरिएको भएतापनि लेखापरीक्षणको निमित्त प्रयाप्त छन् ।
- ज) हाम्रो रायमा हामीले लेखापरीक्षण गरिएका श्रेष्ठाहरूको आधारमा यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले सम्पत्तीमा सम्भावित नोकसानीको लागी पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम पर्याप्त पुंजीकोष राखेको छ ।
- झ) लघुवित्त वित्तीय संस्थाले यस आर्थिक बर्षमा कुनै कर्जा अपलेखन गरेको छैन ।
- ज) लघुवित्त वित्तीय संस्थाले निक्षेपकर्ता तथा लगानीकर्ताहरूको हित संरक्षण विरुद्ध कार्य गरेको देखिएन ।
- ट) लघुवित्त वित्तीय संस्थामा लेखा सम्बन्धी कुनै जालसाजी भएको, लघुवित्त वित्तीय संस्थाको श्रेस्ता र लेखापरीक्षणबाट हाम्रो जानकारीमा आएन ।



एन. बि. एस. एण्ड एसोसियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

UDIN : 191026CA00432oALaL

मिति: २०७६।०७।०८
स्थान: काठमाण्डौ, नेपाल

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की
वासलात
२०७६ साल असाढ मसान्त

पुँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. शेयर पुँजी	४.१	२९०,६०८,९२५	१६२,००६,२५०
२. जगेडा तथा कोषहरु	४.२	९५,५७७,९३६	८६,६९३,५६३
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाकी कर्जा सापट	४.४	१,९६०,२४०,२०९	१,६८२,०८१,८९८
५. निक्षेप दायित्व	४.५	१,०८२,७२१,३९५	८९६,५२८,६५३
६. प्रस्तावित लाभांश		२,५५७,९९३	१,११२,१७७
७. आयकर दायित्व		२,६७१,७१७	२४२,७८७
८. अन्य दायित्व	४.६	६५,०२५,००९	४५,९२७,८७७
कुल पुँजी तथा दायित्व		३,४९९,४०२,३८५	२,६७४,५९३,१९२

सम्पत्ति	अनुसूची	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. नगद मौज्दात (सिक्का समेत)		१३०,१५५	१६,४५१
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात		१६,०३०,०००	२४,२३०,०००
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात		२८४,३०३,९४९	४४७,८६९,९६१
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम		-	-
५. लगानी	४.७	२,०००,०००	२,०००,०००
६. कर्जा सापट	४.८	३,०७७,२६३,३६०	२,१६७,४९०,८१२
७. स्थिर सम्पत्ति	४.९	२५,८०८,७३०	२१,१७७,९८१
८. गैर बैंकिङ सम्पत्ति	४.१०	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.११	१३,८६८,९९१	११,८०७,९८६
कुल सम्पत्ति		३,४९९,४०२,३८५	२,६७४,५९३,१९२

सम्भावित दायित्व	अनुसूची ४.१३
सञ्चालकहरुको घोषणा	अनुसूची ४.२३
पुँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.२४
जाखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.२४(क)
प्रमुख सुचकाङ्कहरु	अनुसूची ४.२५
प्रमुख लेखा नीतिहरु	अनुसूची ४.२६
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु	अनुसूची ४.२७

४.१ देखि ४.१२ सम्मका अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन् ।

उत्तम भ्लोन

अध्यक्ष

हाम्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

कृष्ण प्रसाद गैङ्गे मुरली प्रसाद लम्साल
वित्त तथा योजना प्रमुख प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

प्रतिनिधिहरु, एनएमबि बैंक लि.

मिम बहादुर हमाल

सञ्चालक

रोमणी प्रसाद पाठक, सञ्चालक

रामगोपाल पराजुली

सि.ए, निल बहादुर सारु मगर, एफ.सि.ए.
पार्टनर

गोविन्द घिमिरे, सञ्चालक

सञ्चालक

एन.वि.एस.एम.एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स

दिनेश दुलाल, सञ्चालक

अच्युत दत्त पाण्डे

स्वतन्त्र सञ्चालक

स्थान : काठमाण्डौ, नेपाल
मिति : २०७६०७०८



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

नेपाल राष्ट्र बैंकघाट वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्तरको कार्यक्रम भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

नाफा नोक्सान हिसाब

२०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७६ साल असाढ मसान्तसम्म

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज आमदानी	४.१४	४६८,५६९,३७६	३७७,०५८,८९१
२. व्याज खर्च	४.१५	२६१,०९२,९२२	२११,४४४,३५५
खुद व्याज आमदानी		२०७,४७६,४५४	१६५,६१४,५३६
३. कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आमदानी	४.१६	९२,८४१,६११	६६,२२५,०६३
४. सटही घटबढ आमदानी		-	-
कूल सञ्चालन आमदानी		३००,३१८,०६६	२३१,८३९,५९८
५. कर्मचारी खर्च	४.१७	१३६,२८६,२९०	१०८,१०५,५४६
६. अन्य सञ्चालन खर्च	४.१८	५९,५८२,६९२	४६,९४६,४७३
७. सटही घटबढ नोक्सान		-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		१०४,४४९,०८४	७८,७८७,५८०
८. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	४.१९	१०२,३२६,७०६	७१,०७८,७८१
सञ्चालन मुनाफा		२,१२२,३७८	७,७०८,७९८
९. गैर सञ्चालन आमदानी/खर्च	४.२०	९३८,८७७	४८६,४२३
१०. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२१	९२,५४४,२५८	४३,४७५,३३९
नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा		९५,६०५,५१४	५१,६७०,५६१
११. असामान्य कारोवारहरूबाट भएको आमदानी/खर्च	४.२२	-	-
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा		९५,६०५,५१४	५१,६७०,५६१
१२. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		९,५६०,५५१	४,६९७,३२४
१३. आयकर व्यवस्था		२६,०००,२४१	१४,२६६,८२५
यस वर्षको कर व्यवस्था		२७,६७९,७७७	१५,२५३,२६२
विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		(४४,९४१)	-
यस वर्षको स्थगन कर (आमदानी)/खर्च		(१,६२६,५३५)	(९८६,४३७)
खुद नाफा/नोक्सान		६०,०४४,७२१	३२,७०८,४९२

४.१४ देखि ४.२२ सम्मका अनुसूचीहरु नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अङ्ग हुन् ।

कृष्ण प्रसाद गैडे
वित्त तथा योजना प्रमुखमुरली प्रसाद लम्शाल
प्रमुख कार्यकारी अधिकृतउत्तम भ्लोन
अध्यक्ष

हाम्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

प्रतिनिधिहरु, एनएमबि बैंक लि.

रोमणी प्रसाद पाठक, सञ्चालक

गोविन्द घिमिरे, सञ्चालक

दिनेश दुलाल, सञ्चालक

मिम बहादुर हमाल
सञ्चालक

रामगोपाल पराजुली

सञ्चालक

अन्युत दत्त पाण्डे

स्वतन्त्र सञ्चालक

सि.ए. निल बहादुर सारु मगर, एफ.सि.ए.
पार्टनरएन.वि.एस.एम.एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्सस्थान : काठमाण्डौ, नेपाल
मिति : २०७६/०७/०८

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की
नगद प्रवाह विवरण

२०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७६ साल असाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(४३७,२९०,८५६)	(३८,९५५,०८७)
१. नगद प्राप्ति	५६२,३४९,८६५	४४३,७७०,३७७
१.१ व्याज आमदानी	४६८,५६९,३७६	३७७,०५८,८९१
१.२ अपलेखित कर्जाको असुली	-	-
१.३ कमिशन तथा अन्य आमदानी	९३,७८०,४८९	६६,७११,४८६
२. नगद भूक्तानी	४७२,०६१,५१२	३७६,४७१,२५४
२.१ व्याज खर्च	२६९,०९२,९२२	२११,४४४,३५५
२.२ कर्मचारी खर्च	१३५,१७७,५१८	१०८,९३२,५३३
२.३ कार्यालय सञ्चालन खर्च	५२,२१९,७६२	४१,६८२,६९१
२.४ आयकर भूक्तानी	२३,५७१,३११	१४,४११,६७५
२.५ अन्य खर्च	-	-
कार्यगत पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	९०,२८८,३५२	६७,२९९,१२३
सञ्चालन सम्बन्धी चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(९२२,१९९,७६६)	(४०२,३४५,४६६)
१. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	-	-
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
३. कर्जामा कमी/(वृद्धि)	(९१९,५५४,९९५)	(३९७,९५७,१८७)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(२६४४,७७१)	(४,३८८,२७९)
सञ्चालन सम्बन्धी चालू दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	३९४,६२०,५५८	२९६,०९१,२५६
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	३८६,१९२,९४२	२९२,३५६,६६८
२. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	८,४२७,८१६	३,७३४,५८८
कारोबार सञ्चालनबाट भएको कूल नगद प्रवाह	(४३७,२९०,८५६)	(३८,९५५,०८७)
ख. लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(११,४०७,५९३)	(१४,३१५,४३७)
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
२. स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(११,४०७,५९३)	(१४,३१५,४३७)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आमदानी	-	-
४. लाभांश आमदानी	-	-
५. अन्य	-	-
ग. वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	२७७,०४६,१४०	१९५,०१५,९५२
१. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिवेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	२९०,१५८,३११	१८४,४९८,८४७
२. शेयर पुँजीमा वृद्धि/(कमी)	-	-
३. शेयर प्रिमियममा वृद्धि/(कमी)	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहायता/पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमी)	(१२,०००,०००)	१२,०००,०००
५. लाभांश भूक्तानी	(१,११२,१७१)	(१,४८२,८१५)
घ. नगद तथा बैंक मौज्दातको विनियम दरमा भएको फरकबाट आमदानी/खर्च	-	-
ङ. यस वर्षको सम्पुर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	(१७१,६५२,३०८)	१४१,७४५,४२८
च. नगद तथा बैंकमा रहेको शूरू मौज्दात	४७२,११६,४१२	३३०,३७०,९८४
छ. नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	३००,४६४,१०४	४७२,११६,४१२

हाप्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

कृष्ण प्रसाद गैहे
वित्त तथा योजना प्रमुख

मुरली प्रसाद लम्साल
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

उत्तम भ्लोन
अध्यक्ष

प्रतिनिधिहरु, एनएमबि बैंक लि.

मिम बहादुर हमाल
सञ्चालक

रोमणी प्रसाद पाठक, सञ्चालक

रामगोपाल पराजुली

सि.ए. निल बहादुर सारू मगर, एफ.सि.ए.
पाटनर

गोविन्द धिमिरे, सञ्चालक

सञ्चालक

एन.वि.एस.एम.एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

दिनेश दुलाल, सञ्चालक

अच्युत दत्त पाण्डे

स्थान : काठमाण्डौ, नेपाल

मिति : २०७६०७०८



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्नरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

नाफा नोकसान बांडफांड हिसाब

२०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७६ साल असाढ मसान्तसम्म

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आमदानी			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित मुनाफा		५६,४९९,९३७	४३,३७०,१८१
२. यस वर्षको मुनाफा		६०,०४४,७२१	३२,७०६,४९२
३. सटही घटवढ कोष		-	-
४. शेयर प्रिमियमवाट सारिएको		-	१०,७६०,६१३
जम्मा		११६,४५६,६५८	८६,८३७,२०५
खर्च			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित नोकसान		-	-
२. यस वर्षको नोकसान		-	-
३. साधारण जगेडा कोष		१२,००८,९४४	६,५४९,२८२.००
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		२,५५७,९९३	१,११२,१७९.०५
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		४८,६०९,८७५	२१,१३१,२५०.००
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटवढ कोष		-	-
१२. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पुँजी समायोजन कोष		-	-
१४. स्थगन कर जगेडा कोष		१,६२६,५३५	९८६,४३७.००
१५. ग्राहक संरक्षण कोष		५,२९०,१०२	३२७,०६४.००
१६. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष		६००,४४७	३२७,०६४.००
जम्मा		७०,६८५,८९६	३०,४२५,२६८
सञ्चित मुनाफा/(नोकसान)		४५,७७०,७६२	५६,४९९,९३७

हाम्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

कृष्ण प्रसाद गैहे मुरली प्रसाद लम्साल
वित्त तथा योजना प्रमुख प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

उत्तम भ्लोन
अध्यक्ष

प्रतिनिधिहरु, एनएमबि बैंक लि.

मिम बहादुर हमाल
सञ्चालक

रोमणी प्रसाद पाठक, सञ्चालक

रामगोपाल पराजुली

सि.ए. निल बहादुर सारु मगर, एफ.सि.ए.
पार्टनर

गोविन्द धिमिरे, सञ्चालक

सञ्चालक

एन.वि.एस.एम.एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स

दिनेश दुलाल, सञ्चालक

अच्युत दत्त पाण्डे
स्वतन्त्र सञ्चालक

स्थान : काठमाण्डौ, नेपाल
मिति : २०७६०७०८



सातौ वार्षिक प्रतिवेदन आ.व. २००७५/०७६

एनएमबी लघुवित वित्तीय संस्था लि.
पोखरा ३५, काठकी
द्विवटीमा एको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण
आ.व. २०७५/७६ (क.)

कृष्ण प्रसाद गैहे
वरत तथा योजना प्रमुख

मुरली प्रसाद लाम्साल
मुख कार्यकारी अधिकृत

उत्तम श्लोन
अङ्ग्रेजी

हामो आजको भितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

मिसः निल बाहुदर सारू मगर, एफ.सि.टी.
पार्टन
एस.वि.एस.प्पा.एड.एसोसिएटेस
चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट से
स्थान : काठमाडौं, नेपाल

प्रतिनिधिहरु, एनएमवि बैंक लि.

प्रसाद रोमणी पाठक, सञ्चालक

गोविन्द धिमरे, सञ्चालक

देनेश दुलाल, सञ्चालक



NMB एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

 Save a tree! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की
शेयर पुँजी तथा स्वामित्व
२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पुँजी		
१.१ अधिकृत पुँजी		
क) ५,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले (गत आ.व. ४,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले) ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले	५००,०००,००० ५००,०००,०००	४००,०००,००० ४००,०००,०००
१.२ जारी पुँजी		
क) ४,०५०,१५६.२५ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	४०५,०१५,६२५ ४०५,०१५,६२५	१४०,८७५,००० १४०,८७५,०००
१.३ चुक्ता पुँजी		
क) १,६२०,०६२.५० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	१६२,००६,२५० १६२,००६,२५०	१४०,८७५,००० १४०,८७५,०००
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	४८,६०९,८७५	२१,१३१,२५०
१.५ कल्स इन एडभान्स	-	-
जम्मा	२१०,६०८,१२५	१६२,००६,२५०

शेयर स्वामित्व विवरण	यस वर्ष रु.		गत वर्ष रु.	
	%	शेयर पुँजी	%	शेयर पुँजी
१. स्वदेशी स्वामित्व	१००%	१६२,००६,२५०	१००%	१४०,८७५,०००
१.१ नेपाल सरकार				
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	५१%	८२,६२३,१८८	५१%	७१,८४६,२५०
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु				
१.४ अन्य संस्थाहरु	३०%	४८,६०९,८७५	३०%	४२,२६२,५००
१.५ सर्वसाधारण	१९%	३०,७८१,१८८	१९%	२६,७६६,२५०
१.६ अन्य				
२. बैरेशिक स्वामित्व	०%	-	०%	-
जम्मा	१००%	१६२,००६,२५०	१००%	१४०,८७५,०००

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की
२०७६ आषाढ मसान्तमा ०.५ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गर्ने शेयरधनीहरुको नामावली

अनुसूची ४.१ (क)

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	शेयर कित्ता	शेयर रकम	प्रतिशत
१	एनएमबि बैंक लि.	ववरमहल ११, काठमाडौं	८२६,२३१.८७	८२,६२३,१८८	५१.००%
२	उत्तम भ्लोन	मार्खु १, मकवानपुर	२००,४८१.८०	२०,०४८,१८०	१२.३७%
३	उद्धव के.सी.	ललितपुर ४, ललितपुर	२१,६१७.२६	२,१६१,७२६	१.३४%
४	सेते भ्लोन	मार्खु १, मकवानपुर	४०,५००.७०	४,०५०,०७०	२.५०%
५	धन कुमार जोशी	काठमाडौं ३४, काठमाडौं	३४,९६२.८८	३,४९६,२८८	२.१६%
६	ए प्लस इनभाटमेण्ट एण्ड होलिडॉ कम्पनी लि.	न्युरोड, काठमाडौं	१०,६८०.६२	१,०६८,०६२	०.६६%
७	आभास खरेल	मध्यपुराठिमी, भक्तपुर	८,२३४.००	८२३,४००	०.५१%
	जम्मा		९९३,५०३	९९४,८७८,९९३	७०.५४%



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की
जगेडा तथा कोषहरू
२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण/वैधानिक जगेडा कोष	३५,८९३,३५९	२३,८०४,४१५
२. पुँजीगत जगेडा कोष	-	-
३. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)	-	-
४. पुँजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	१३,९९३,८१५	६,४७७,२११
५.१. भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२. संस्था विकास कोष	-	-
५.३. लाभांश समिकरण कोष	-	-
५.४. विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५. सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	-	-
५.६. ग्राहक संरक्षण कोष	८,८७५,६२३	३,५८५,५२७
५.७. अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.८. अन्य जगेडा कोष		
क. स्थगन कर जगेडा	३,७३७,९३२	२,९९०,५९७
ख. शेयर प्रिमियम	-	-
ग. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	१,३८९,०६०	७८९,०९३
घ. कर्मचारी सम्बन्धी कोष		
६. सञ्चित नाफा/नोकसान	४५,७७०,७६२	५६,४९९,९३७
७. सटही घटवड कोष	-	-
जम्मा	९५,५७७,९३६	८६,६९३,५६३

ऋणपत्र तथा वण्ड
२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१.....प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु ले मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रु.)	-	-
२.....प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु ले मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रु.)	-	-
३.....	-	-
जम्मा (१+२+३)	-	-

तिर्न वांकी कर्जा (सापटी)

२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	-
३. रिपो दायित्व	-	-
४. बैंक तथा वित्तीय संस्था	१,९६०,२४०,२०९	१,६८२,०८१,८९८
५. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	१,९६०,२४०,२०९	१,६८२,०८१,८९८
ख. विदेशी		
१. बैंकहरू	-	-
२. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
जम्मा (क+ख)	१,९६०,२४०,२०९	१,६८२,०८१,८९८



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

नेपाल राष्ट्र बैंकघाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की
निक्षेप हिसाब
२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. ब्याज तिरु नपर्ने खाताहरु		
१.१ वित्तीय संस्थाहरु	-	-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
१.३ व्यक्तिगत	-	-
ब्याज तिरु नपर्ने खाताहरुको जम्मा	-	-
२. ब्याज तिरु पर्ने खाताहरु		
क. बचत हिसाब	१,०८२,७२१,३९५	६९६,५२८,६५३
१.१ सघ संस्थाहरु	-	-
१.२ व्यक्तिगत	१,०८२,७२१,३९५	६९६,५२८,६५३
१.३ अन्य	-	-
ख. मुद्रती हिसाब	-	-
१.१ सघ संस्थाहरु	-	-
१.२ व्यक्तिगत	-	-
१.३ अन्य	-	-
ब्याज तिरु पर्ने खाताहरुको जम्मा	१,०८२,७२१,३९५	६९६,५२८,६५३
(१+२) जम्मा निक्षेप	१,०८२,७२१,३९५	६९६,५२८,६५३

अन्य दायित्व

२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदान कोष	५,६०७,५२४	३,७२४,७३६
२. विदा बापतको व्यवस्था	८,१४७,०४६	४,५२९,९७४
३. कर्मचारी सञ्चय कोष	७६८	९,५४०
४. कर्मचारी कल्याण कोष	४३,२२३	४३,२२३
५. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१०,२००,०३३	५,०३०,५६९
६. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	-	०
७. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	२४,१८६	-
८. सण्डी क्रेडिटर्स	५,१४२,२१५	७७१,०७४
९. शाखा मिलान हिसाब	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. भुक्तानी दिन पर्ने विलहरु	-	-
१२. भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश	-	-
१३. अन्य	-	-
क. श्रोतमा कर कट्टी रकम	१,२४७,२११	७४०,९००
ख. कर्जा सुरक्षण कोष	-	१६,४७५,८४७
ग. सामाजिक सुरक्षण कोष	-	११,००४,१८८
घ. लेखापरिक्षण शुल्क बापतको व्यवस्था	१३९,३७५	१३९,३७५
ड. अन्य खर्च बापतको व्यवस्था	८८,५५५	७३,५५६
च. सक्षम परियोजनाबाट प्राप्त अनुदान	८९,०९१	१,९७४,९८७
छ. सक्षम परियोजनाबाट स्थगन आम्दानी	२,१४४,११६	९५०,१९४
च. कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष	-	१११,०३५
छ. ग्राहक संरक्षण कोष	३१,८७,७३४	-
ज. अन्य	२७९,९३२	३४८,६७२
जम्मा	६५,०२५,००९	४५,९२७,८७१



सातौं वार्षिक प्रतिवेदन आ.व. २००७५/०७६

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात
२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.७

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु. मा			यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
		आ. रु.	परिवर्त्य वि.मु.	जम्मा		
१. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु						
क. चल्ती खाता	२८४,३०३,९४९	-	-	-	२८४,३०३,९४९	४४७,८६९,९६९
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
जम्मा	२८४,३०३,९४९	-			२८४,३०३,९४९	४४७,८६९,९६९

लगानी
२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.८

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था	-	-	-	-
७. विदेशी बैंक	-	-	-	-
८. संगठित संस्थाहरुको शेयर	-	२,०००,०००	२,०००,०००	२,०००,०००
९. संगठित संस्थाहरुको डिवेन्चर तथा बन्ड	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-
कुल लगानी	-	२,०००,०००	२,०००,०००	२,०००,०००
व्यवस्था	-	-	-	-
खुद लगानी	-	२,०००,०००	२,०००,०००	२,०००,०००

शेयर, डिवेन्चर तथा वण्डमा लगानी

अनुसूची ४.८(क)

विवरण	परल मोल	बजार मूल्य	व्यवस्था रकम रु.	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर लगानी					
१.१ नेपाल फिनसफ्ट कम्पनी लिमिटेड (२००० संस्थापक शेयर, प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	२,०००,००० २,०००,०००	२,०००,००० २,०००,०००	-	२,०००,००० २,०००,०००	२,०००,००० २,०००,०००
१.२	-	-	-	-	-
१.३	-	-	-	-	-
२. डिवेन्चर तथा वण्ड लगानी	-	-	-	-	-
२.१	-	-	-	-	-
२.२	-	-	-	-	-
२.३	-	-	-	-	-
कुल लगानी	२,०००,०००	२,०००,०००	-	२,०००,०००	२,०००,०००
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था					
३.१ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.२ यस वर्षको थप/घट	-	-	-	-	-
कुल व्यवस्था	-	-	-	-	-
खुद लगानी	२,०००,०००	२,०००,०००	-	२,०००,०००	२,०००,०००



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकघाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की
कर्जा सापट वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था
२०७६ साल असाड मासात्

अनुसूची ४.९

	विवरण	कर्जा सापट विवरण	विवित	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. सक्रिय कर्जा सापट		२,०३४,९७३,१९६	१,०४५,१८७,७६४	३,०८०,१६०,८८०	३,१६७,०९२,८९५
१.१ असल		२,०३३,९६१,३७८	१,०२७,८८५,१११	३,०७१,८५५,४८९	२,१६७,०९२,८९५
१.२ शुद्धम निगरानी		१,०११,७३९	७,२९२,६५२	८,३०४,३९१	
२. निपिक्ष्य कर्जा सापट		१,४१०,९८५	६२,७०५,५५३	६४,११६,५३८	५७,६२९,५२८
२.१ कमसल		६०२,९८६	५,४४५,८०७	६२,२४८,७७३	९,५१२,३९४
२.२ शंकास्पद		-	१५,०७५,९२७	१५,०७५,९२७	२५,८६६,२२२
२.३ खराव		८०८,०९९	४१,९८३,८१९	४२,७७९,९९१	१८,२४७,९९१
३. कुल कर्जा सापट (१+२)		२,०३६,३८४,१०१	१,१०७,८४३,३१७	३,१४४,२७७,४१८	३,२२४,७२३,४२३
४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था		५,३३७,२४०	६१,६७६,८१८	६७,०९४,०५९	५७,२३९,६९१
४.१ असल		५,०८४,९०३,४४	१०,३७८,९५१,११	१५,४६३,८५५	२१,६७०,९३०
४.२ शुद्धम निगरानी		१२,६४६,७३	३६४,६३२,६२	३७७,२७९	
४.३ कमसल		३७,६८५,३६	१,४११,४५१,८५	१,४४९,१३७	२,३७८,०७९
४.४ शंकास्पद		-	७,५३७,९६३,३७	७,५३७,९६३	१४,९३४,६११
४.५ खराव		२०२,००४,८४	४१,९८३,८१९,१८	४२,१८५,८२४	१८,२४७,९९१
४.६ तेश्वो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप		-	-	-	-
५. गत बष्टसम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था		-	५७,२३९,६९१	५७,२३९,६९१	२९,६२८,९६८
५.१ असल		-	२१,६७०,९३०	२१,६७०,९३०	१८,०८०,०७०
५.२ कमसल		-	२,३७८,०७९	२,३७८,०७९	१,२१७,७५२
५.३ शंकास्पद		-	१४,९३४,६११	१४,९३४,६११	२,४२५,७५६
५.४ खराव		-	१८,२४७,९९१	१८,२४७,९९१	१८,२४५,६२०
५.५ अतिरिक्त		-	-	-	-
५.६ तेश्वो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप		-	-	-	-
६. यस बर्षको नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता		-	९२,५४४,८५८	९२,५४४,८५८	४३,४७५,३३९
७. यस बर्षको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था थप		५,३३७,२४०	९६,९८९,४६५	१०२,३२६,७०६	७१,०७८,७५१
८. यस बर्षमा थप/फिर्ता		५,३३७,२४०	४,४४५,८०८	९,७५३,४४८	२७,६०३,४४८
९. कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था		५,३३७,२४०	६१,६७६,८१८	६७,०९४,०५९	५७,२३९,६९१
खुद कर्जा (३.४)		२,०३९,०४६,८६१	१,०४६,२९६,४९९	३,०७७,२६३,३६०	३,१६७,०९०,८९२

सातो वार्षिक प्रतिवेदन आ.व. २००७५/००७६



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्नको कार्यालय भएको)

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, काठमाडौं
स्थीर सम्पत्ति
२०७६ साल असाउ यसान्त

विवरण	सम्पत्ति					गत वर्ष र.
	भवन	पारिवहन साधन	मशिनरी	कार्यालय सामान	/फिनिचर फिक्सचर्स	
१. परल मोल	-	८,७७३,२३०	-	१,१८८,२१८	१,३४६,७०९	३५,०४८,५९६
क. गत वर्षको मौज्जात	-	-	-	४११,८०९	५८१,८८०	१०,७४६,९०५
ख. यस वर्ष घाप	-	-	-	-	४,१२७	१४,४३७
ग. यस वर्ष प्रत्यक्ष्याकान/ पूँजीलेखन	-	-	-	-	-	-
घ. यस वर्षको विक्री	-	-	-	-	-	-
ड. यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	(१४,७२३)	(५,५२५)	(३,७४६)
कुल (क + ख + ग + घ + ड) परल मोल	-	८,७७३,२३०	-	३४,०५९,४९३	१,६६५,५०२	३५,०४८,५९६
२. हास कट्टी	-	-	-	५४४,२०४	१३,८७०,६१५	९,९१५,१४५
क. गत वर्ष सम्पत्ति	-	२,३७१,५५७	-	५३८,६१८	३१६,७३५	४,४५५,४९७
ख. यस वर्षको	-	१,२१०,३३२	-	-	-	-
ग. हासकट्टी प्रत्यक्ष्याकान/ पूँजीलेखन	-	-	-	-	-	-
घ. हासकट्टी रकम समाप्तेजन/ फिर्ता	-	-	-	-	-	-
कुल हासकट्टी	-	३,६७१,१०३	-	१५,२३९,८६६	६८२,८२२	१,०९१,६२०
३. बुक श्याल (WDV*) (१-२)	-	५,१६९,३२७	-	१८,८१९,६२७	९८२,८६८०	८५१,०९६
४. जरामा	-	-	-	-	-	-
५. प्रजीवात निर्माण (पुर्जीकरण गरिन् पनि)	-	-	-	-	-	-
६. जम्मा (३ + ४ + ५ + ६)	५,१६९,३२७	१८,८१९,६२७	९८२,८६८०	८५१,०९६	८५,८०६,७३०	२१,१७९,१८१

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.



NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रस्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की
गैर बैंकिङ सम्पत्ति
२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.११

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैंकिङ सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैंकिङ सम्पत्ति रकम रु.	नोकसानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिङ सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
कुल जम्मा		-		-	-	-

अन्य सम्पत्ति

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौजदात	९४६,६७१	९६४,९४४
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आमदानी	-	-
३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज न्यून व्याज मुल्तबी रकम	४२,५७९,५३० ४२,५७९,५३०	- -
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन	-	-
५. सण्डी डेटर्स	१,९६६,८९९	१,९६७,४३६
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	६,३४०,५६२	५,७२२,९४४
७. अग्रिम भुक्तानी	-	३७,७४५
८. मार्गस्थ नगद	-	८२,९५५
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)	-	-
१०. विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-
११. अपलेखन हुन बाँकी खच	-	५८४,५६६
१२. शाखा मिलान हिसाब	५,०००	१९,४४९
१३. स्थगन कर सम्पत्ति	३,७३७,९३२	२,११०,५९७
१४. अन्य		
क. धरौटी	९१,९८९	६८,४५०
ख. अग्रिम कर	-	-
ग. अन्य	७३९,९३९	१,०४८,१००
जम्मा	१३,८६८,१११	११,८०७,९८६

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.१२(क)

विवरण	यस वर्ष रु.				गत वर्ष रु.
	१ वर्ष सम्म	१ वर्ष देखि माथि ३ वर्ष सम्म	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा	
१. कर्जमा असूल गर्न बाँकी व्याज	१६,६०६,०९६.७६	१७,०३१,८१२.०६००	८,९४९,७०९.३३	४२,५७९,५३०	२८,११५,१७९
२. शाखा मिलान हिसाब	-	-	-	-	-
३. एजेन्टी हिसाब	-	-	-	-	-

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की
सम्भावित दायित्वहरु
२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.१३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. जमानत	-	-
२. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
३. आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	-	-
४. Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरु	-	-
५. चुक्ता भुक्तान हुन वाँकी शेयर लगानी	-	-
६. भुक्तानीको लागि दावी परेको जमानत	-	-
७. संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्विकार नगरेको दायित्वहरु	-	-
जम्मा	-	-

ब्याज आमदानी

२०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७६ साल असाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.१४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कर्जा सापट	४३८,९३८,३७३	३४८,७२४,७७८
ख. लगानीमा	-	-
१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
३. डिवेन्चर तथा बण्ड	-	-
४. अन्तर बैंक लगानीमा ब्याज	-	-
ग. एजेन्टी मौज्दातमा	२९,६३१,००३	२८,३२६,६१९
घ. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	-	-
ड. अन्यमा	-	७,४९३
जम्मा	४६८,५६९,३७६	३७७,०५८,८९१

ब्याज खर्च

२०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७६ साल असाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.१५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. निक्षेप दायित्वमा	७३,४१४,८४१	४४,४७१,४८९
१. सदस्यहरुको बचतमा	७३,४१४,८४१	४४,४७१,४८९
२. सर्वसाधारणको निक्षेपमा	-	-
ख. कर्जा सापटमा	१८७,६७८,०८०	१६६,९७२,८६६
१. ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-	-
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	१८७,६७८,०८०	१६६,९७२,८६६
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
ग. अन्यमा	-	-
१.	-	-
२.	-	-
जम्मा	२६१,०९२,९२२	२११,४४४,३५५

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.



NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की

कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आमदानी
२०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७६ साल असाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.	अनुसूची ४.१६
१. सेवा शुल्क	८२,४८७,८६२	५५,९६७,५४३	
२. नवीकरण शुल्क	-	-	
३. इ.प्रा. कमिशन वापत	४६०,९०९	६०४,४९५	
४. बट्टा आमदानी	-	-	
५. अन्य			
क. सक्षम परियोजनाबाट भएको आमदानी	३,०८७,१४४	४,४९२,२२५	
ख. उन्नति परियोजनाबाट भएको आमदानी	-	२,०८६,९९८	
ग. अन्य	६,८०५,६९६	३,८७३,८८२	
जम्मा	९२,८४९,६९९	६६,२२५,०६३	

कर्मचारी खर्च
२०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७६ साल असाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.	अनुसूची ४.१७
१. तलव	५६,७८९,७९९	४३,२२०,६८३	
२. भत्ता	६३,१००,०२०	५१,४६९,९९३	
३. सञ्चयकोषमा थप	४,५४२,३०७	३,२६९,८६१	
४. तालिम खर्च	४,९३२,७७२	२,१११,८३८	
५. पोशाक	-	-	
६. औपचार्योपचार	-	-	
७. वीमा	९७४,१९६	९७१,२४०	
८. विदा वापतको व्यवस्था	४,७४६,०३९	१,५६५,२३६	
९. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	१,९९७,७३०	३,३८९,८०६	
१०. अन्य	३,४२७	१०६,९६९	
जम्मा	१३६,२८६,२९०	१०६,९०५,५४६	

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की

अन्य सञ्चालन खर्च
२०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७६ साल असाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.१८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	१३,९८२,५३२	१०,४४९,५९४
२. बत्ती, विजुली र पानी	७५१,७२४	५३८,०८६
३. मरमत तथा सम्भार		
क. भवन	-	-
ख. सवारी सधन	३४८,६२४	२७३,६२२
ग. अन्य	४३२,५५५	३३८,५१३
४. बीमा	१३१,४७२	१४७,०३८
५. पोष्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	३,०६१,६०६	२,८५३,२२७
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	९४९,९९३	७८८,०५२
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	१०,५२०,९०५	८,९३४,२५१
८. मसलन्द र छापाई	४,४३०,९६७	२,५२८,१९७
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	८२,४९४	९२,४६५
१०. विज्ञापन तथा प्रवर्द्धन	४७६,९०५	४२९,६८८
११. कानुनी खर्च	-	-
१२. चन्दा/सहयोग	२८,४४५	४०,६७०
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च		
क. वैठक भत्ता	६९४,६५५	१७३,०००
ख. अन्य खर्च	-	३९२,९५५
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	१५३,०८८	३०१,१५४
१५. लेखा परीक्षण सम्बन्धी		
क. लेखा परीक्षण शुल्क (वाह्य)	१४१,२५०	१४१,२५०
ख. अन्य खर्च	८०१,६८२	१०,१५०
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	६६,९००	५०,०५५
१७. स्थीर सम्पत्तिमा हास कट्टी	६,७५५,५९७	४,६७५,४७०
१८. पुर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शेयर निष्काशन/व्यवस्थापन खर्च	९,४०,३५६	१,१२१,२७७
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	३९,१९४	-
२१. मनोरञ्जन खर्च	-	-
२२. अपलेखन खर्च	२३,२४८	३,७४६
२३. सुरक्षा खर्च	-	-
२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	२,५६६,३२७	-
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	-	-
२६. अन्य		
क) इन्धन	५८०,५९३	५२९,२२४
ख) दर्ता तथा नविकरण	१,०३१,०८५	१७०,८४८
ग) अतिथि सत्कार	४३६,८५४	२७,६९७
घ) बैंक ऋण प्रक्रिया खर्च	६९०,६९१	७३९,४४६
ड) सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	-	१०४,५३०
च) केन्द्र प्रमुख गोप्ती खर्च	-	-
छ) सफ्टवेयर सेवा शुल्क	९७६,८२५	९०२,९३५
ज) मेसेन्जर खर्च	६,४८२,५००	८,२४०,८६६
झ) तालिम खर्च (कर्णी)	५६९,१४९	७३२,६९६
ज) वार्षिक उत्सव खर्च	७४,१५९	९८,१४४
ट) व्याज मिलान खर्च	-	१९५,२९१
ठ) विविध खर्च	१,४४१,११८	१३२,४५६
जम्मा	५९,५८२,६९२	४६,९४६,४७३



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकेट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

२०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७६ साल असाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.१९

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	१०२,३२६,७०६	७१,०७८,७८१
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	-	-
३. गैर वैकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	-
जम्मा	१०२,३२६,७०६	७१,०७८,७८१

गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान

२०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७६ साल असाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.२०

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी विक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	-
२. सम्पत्ति विक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	(५,३४९)
३. लाभांश		
४. अन्य	९३८,८७७	४९१,७८५
खुद गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान)	९३८,८७७	४८६,४२३

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

२०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७६ साल असाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.२१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	९२,५४४,२५८	४३,४७५,३३९
२. गैर वैकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	९२,५४४,२५८	४३,४७५,३३९

असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आम्दानी/खर्च

२०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७६ साल असाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.२२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	-	०.००
२. स्वच्छुक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२२क)	-	-
४. अन्य खर्च/आम्दानी	-	-
जम्मा	-	-



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त सरका (राष्ट्रिय रत्नको कार्यक्रम भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की

अपलेखित कर्जाको विवरण
आ.व. २०७५/७६ (₹.)

अनुसूची ४.२२(क)

क्र.स.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मुल्यांकन आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१	चालु पुँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
२	परियोजना कर्जा	-	-	-	-	-	-
३	स्थिर पुँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
४	व्यक्तिगत कर्जा	-	-	-	-	-	-
५	अन्य कर्जा	-	-	-	-	-	-
	कुल कर्जा	-	-				-

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण

खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका विलहरु र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कूल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरु र निजहरुको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मैनेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

अनुसूची ४.२३

संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बाँकी		यस वर्ष असुली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बाँकी	
	सांवा	व्याज	सांवा	व्याज		सांवा	व्याज
क. सञ्चालक							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२	-	-	-	-	-	-	-
ख. कार्यकारी प्रमुख							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२	-	-	-	-	-	-	-
ग. संस्थापक							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२	-	-	-	-	-	-	-
घ. कर्मचारी							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२	-	-	-	-	-	-	-
ड. शेयरधनीहरु							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पुँजीकोष तालिका
२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.२४

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
क. प्राथमिक पुँजी		
१. चुक्ता पुँजी (साधारण शेयर)	२८८,४५५,११५	२३९,५२७,४३९
२. प्रस्तावित बोनस शेयर	१६२,००६,२५०	१४०,८७५,०००
३. शेयर प्रिमियम	४८,६०१,८७५	२१,१३१,२५०
४. फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
५. साधारण जगेडा कोष	-	-
६. सञ्चित नाफा/(नोक्सान)	३५,८१३,३५९	२३,८०४,४१५
७. वासलातमा देखाइएको चालु आ.व.को नाफा नोक्सान हिसावका रकम	४५,७७०,७६२	४३,३७०,१८१
८. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	१३,०४१,७५६
९. पुँजी समायोजन कोष	-	-
१०. कल्स इन एडभान्स	-	-
११. अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	-	-
घटाउने:		
छ्याति (Goodwill) वापतको रकम	-	-
स्थगन कर सम्पत्ति	३,७३७,१३२	२,११०,५९७
सीमाभन्दा बढी शेयर, सूरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम	-	-
वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	-	-
अवास्तविक सम्पत्ति	-	५८४,५६६
यस वैकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खरिद गरेको रकम	-	-
प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेको व्यक्ति तथा समूहहरूलाई प्रदान गरेको	-	-
कर्जा तथा सुविधाहरू	-	-
ख. पूरक पुँजी		
१. असल कर्जाको लागि गरेको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१५,४६३,८५५	२५,२५६,४५१
२. अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१५,४६३,८५५	२१,६७०,९३०
३. हाइब्रिड पुँजी उपकरणहरू	-	-
४. सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक त्रृट्ट	-	-
५. सम्पत्ति पूर्नमूल्याङ्कन कोष	-	-
६. लगानी समायोजन कोष	-	-
७. ग्राहक संरक्षण कोष	-	३,५८५,५२१
ग. जम्मा पुँजीकोष (क + ख)	३०३,९१८,९६९	२६४,७८३,८९०
घ जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्युनतम पुँजीकोष		
पुँजीकोष (८ प्रतिशत)	२५९,४२५,०५०	१८७,९४२,५९१
प्राथमिक पुँजी (४ प्रतिशत)	१२९,७९२,५२५	१३,९७१,२९५
पुँजीकोष (अधिक/न्युन)	४४,४९३,९९९	७६,८४१,३००
प्राथमिक पुँजी (अधिक/न्युन)	१५८,७४२,५८९	१४५,५५६,१४४



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका
२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.२४(क)

वासलात बमोजिमको सम्पत्ति (On- Balance Sheet Assets)	आर	यस वर्ष		गत वर्ष	
		रकम	जोखिम भारित	रकम	जोखिम
नगद मौज्दात	०%	१३०,१५५	-	१६,४५९	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	०%	१६,०३०,०००	-	२४,२३०,०००	-
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरेको लगानी	०%	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरेको लगानी	०%	-	-	-	-
आफैन मुद्रीती रसीदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुनेगरि प्रदान गरेको	०%	-	-	-	-
मुद्रीती रसीद धितो कर्जा	०%	-	-	-	-
सरकारी ऋण पत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुनेगरी प्रदान गरेको कर्जा	०%	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षित बचत पत्रको पाउनु पर्ने व्याज रकम (Accrued Amount)	०%	-	-	-	-
स्वेच्छी इजाजतपत्रप्राप्त बैंक/वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्दात	२०%	२८४,३०३,९४९	५६,८६०,७९०	४४७,८६९,९८१	८९,५७३,९९२
मागेको खेत व्यापत हुने रकम - Money at Call	२०%	-	-	-	-
अन्तर बैंक सापटी	२०%	-	-	-	-
शेयर, डिवेन्चर एवं बण्डमा भएको लगानी	१००%	२,०००,०००	२,०००,०००	२,०००,०००	२,०००,०००
अन्य लगानीहरू	१००%	-	-	-	-
कर्जा सापट तथा विल्स खरीद/डिस्काउण्ट	१००%	३,१४४,२७७,४१८	३,१४४,२७७,४१८	२,२२४,७२२,४२३	२,२२४,७२२,४२३
स्थिर सम्पत्तिहरू	१००%	२५,८०६,७३०	२५,८०६,७३०	२९,९७७,९८१	२९,९७७,९८१
पाउनु पर्ने खुद अन्य व्याज रकम	१००%	-	-	-	-
गैर बैंकिङ सम्पत्ति	१००%	-	-	-	-
अन्य सबै सम्पत्ति	१००%	१३,८६८,९९१	१३,८६८,९९१	११,८०७,९८६	११,८०७,९८६
(क) जम्मा		३,४८६,४९६,४४३	३,२४२,८९३,९२९	२,७३१,८२४,८०२	२,३४९,८८२,३८२
वासलात बाहिरको कारोबार					
जमानत	१००%	-	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	१००%	-	-	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००%	-	-	-	-
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००%	-	-	-	-
चक्ता वा भूक्तनी हुन वाकी शेयर लगानी	१००%	-	-	-	-
भूक्तनीको लागि दावी परेको जमानत	२००%	-	-	-	-
संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	२००%	-	-	-	-
(ख) जम्मा		-	-	-	-
कुल जोखिम भारित सम्पत्ति (क+ख)		३,४८६,४९६,४४३	३,२४२,८९३,९२९	२,७३१,८२४,८०२	२,३४९,८८२,३८२



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकघाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

प्रमुख सुचकाङ्क

कम्तीमा विगत ५ वर्षको परिसुचकहरू

अनुसूची ४.२५

विवरण	सुचकाङ्क	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६
१. खुद नाफा/कुल आमदानी प्रतिशत	प्रतिशत	१५.३६%	२०.०९%	१५.६९%	७.३७%	१०.६८%
२. प्रति शेयर आमदानी	रु.	२६.८५	६४.९२	४०.२९	२९.०२	३७.०६
३. प्रति शेयर वजार मूल्य	रु.	-	४,१००	२,८४६	२,८४६	९९०
४. मुल्य आमदानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	-	६३	७०.६४	९८.०७	२६.७१
५. शेयर पुंजीमा लाभांश (वोनस सहित)	प्रतिशत	१५.००%	२५.००%	२५.००%	१५.००%	३०.००%
६. शेयर पुंजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत	०.७९%	१.३२%	१.३२%	०.७९%	१.५८%
७. व्याज आमदानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१२.९१%	१२.०३%	१५.८३%	१७.२१%	१६.३५%
८. कर्मचारी खर्च/कुल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	६४.३९%	६६.६८%	६९.३१%	६९.३३%	७१.००%
९. कुल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	३.५७%	३.९२%	६.८७%	९.९१%	९.६३%
१०. सटही घटबढ आमदानी/कुल आमदानी	प्रतिशत	०.००%	०.००%	०.००%	०.००%	०.००%
११. कर्मचारी वोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	७.६८%	१२.४७%	९.२२%	४.४३%	६.५६%
१२. खुद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	२.४०%	३.१७%	२.४९%	१.४७%	१.११%
१३. खुद नाफा/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	१.८२%	२.५४%	२.११%	१.२२%	१.७६%
१४. कुल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	५२८.४६%	४८८.८%	४५२.०%	३१९.४%	२९०.४१%
१५. कुल सञ्चालन खर्च/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	८.९९%	८.६९%	१०.१५%	१६.२९%	६.०१%
१६. जाखिम भारित सम्पत्ति पुँजीकोषको पर्याप्तता						
(क) प्राथमिक पुँजी	प्रतिशत	९.६०%	१०.३९%	१०.९८%	१०.२०%	८.९०%
(ख) पूरक पुँजी	प्रतिशत	०.९१%	१.०३%	१.१२%	१.०८%	०.४८%
(ग) कुल पुँजी कोष	प्रतिशत	१०.५१%	११.४२%	१२.१०%	११.२७%	९.३७%
१७. तरलता (CRR)	प्रतिशत	०.५२	०.५०	०.५१	१.०२	०.५६
१८. निष्कृत कर्जा/कुल कर्जा	प्रतिशत	०.१८%	१.१५%	०.९८%	२.५९%	२.०४%
१९. व्याजदर अन्तर	प्रतिशत	८.६७%	८.९२%	८.९६%	७.३१%	६.७२%
२०. बुक नेटवर्थ	रु.	४९,७९९,३२१	१०७,२०९,९६७	२१७,१०५,५७२	२४८,६१९,८१२	३०६,१८६,०६१
२१. कुल शेयर	संख्या	४००,०००	४६०,०००	१,१२७,०००	१,४०८,७५०	१,६२०,०६३
२२. कुल कर्मचारी	संख्या	१३०	१७९	२३४	३३६	४२६
२३. अन्य		-	-	-	-	-

नोट : १) परिसुचक ७ र १२ तथा ९ को क्रमशः कर्जा तथा सापट एवं निक्षेपको लागि वर्षको शूरु तथा अन्तिम मौज्दातको औसतको अंक लिईएकाछन्।

२) परिसुचक १३ तथा १५ को कुल सम्पत्तिको लागि वर्षको शूरु तथा अन्तिम मौज्दातको औसतको अंक लिईएकाछन्।

३) कुल आमदानी = व्याज आमदानी + अन्य आमदानी

४) कुल सञ्चालन खर्च = कर्मचारी खर्च + कर्मचारी वोनस + अन्य सञ्चालन खर्च

५) कर्मचारी खर्च = कर्मचारी खर्च + कर्मचारी वोनस

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

पोखरा, २५, कास्की

अनुसुची ४.२६

प्रमुख लेखा नीतिहरू

१. सामान्य जानकारी :

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतप्राप्त “घ” वर्गको राष्ट्रियस्तर कार्यक्षेत्र भएको लघुवित्त संस्था हो । यो वित्तीय संस्था कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको एक सिमित दायित्व भएको कम्पनी हो ।

यस वित्तीय संस्थाको मिति २०७५.०९.२९ मा सम्पन्न छैठौं वार्षिक साधारण सभाको निर्णय बमोजिम कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयको स्वीकृति पश्चात साविकको नाम एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि. लाई परिवर्तन गरि एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. कायम गरिएको छ ।

यस कम्पनीको रजिस्ट्रर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय कास्की जिल्लाको पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २५, मिलनचोकमा रहेको छ । यस कम्पनीको शेयर नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेडमा सूचिकृत भई कारोबार भइरहेको छ । वित्तीय विवरण २०७५.०४.०१ देखि २०७६.०३.३१ को आर्थिक कारोबार समावेश गरी तयार पारिएको छन् ।

यो वित्तीय संस्था नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त एनएमबि बैंक लिमिटेडको सहायक कम्पनी हो । एनएमबि बैंकले यस संस्थाको ५१ प्रतिशत शेयर स्वामित्व हुने गरी लगानी गरेको छ ।

२. बित्तीय विवरणको आधार :

- क. यस वित्तीय संस्थाको वित्तीय विवरणहरू सामान्यतया स्वीकृत लेखा सिद्धान्तहरू, नेपाल लेखा मापदण्ड तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेका निर्देशनहरू बमोजिम तयार गरिएको छ । अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक यस वित्तीय लेखा नीतिहरूको पालना निरन्तर रूपमा गरिएको छ ।
- ख. बित्तीय विवरणहरू अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक ऐतिहासिक मुल्य अवधारण अनुरूप तयार गरिएका छन् ।
- ग. अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक वित्तीय कारोबारहरू प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरी सोही अनुरूप वित्तीय विवरणहरू तयार गरिएका छन् ।
- घ. वित्तीय विवरणहरू नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गका लघुवित्त संस्थालाई जारी गरिएको एकिकृत निर्देशन नं. ४ बमोजिमको फारम अनुरूप तयार गरिएका छन्, जुन प्रचलित लेखामानले तोकेको ढांचासंग नमिल्न पनि सक्छ ।

३. स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी नीति :

- क. स्थिर सम्पत्तिहरूलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणा अनुरूप लेखाङ्कन गरी देखाइएको छ । स्थिर सम्पत्तिको हास कट्टी घट्दो मुल्य प्रणली (Written Down Value Method) मा निम्न दरमा कट्टी गरिएको छ ।

क्र.सं.	सम्पत्तिको वर्गीकरण	झस कटू दर
१	जग्गा	०%
२	भवन	५%
३	कम्प्युटर तथा मेशिनरी	२५%
४	कार्यालय उपकरण	२५%
५	फर्निचर फिक्सचर्स	२५%
६	परिवहन साधन	२०%
७	अन्य सम्पत्तिहरु (अदृश्य सम्पत्ति वाहेक)	१५%

- ख. संस्थाले कुनै आ.व.मा रु २,००० भन्दा कम लागतमा स्थिर सम्पत्ति खरीद गरेमा सम्पुर्ण रकमलाई खरीद गरेकै आ.व.मा खर्च लेखाङ्कन गर्ने नीति लिएको छ ।
- ग. संस्थाले सफ्टवेयर सम्बन्धी भएको खर्चलाई प्राप्त गर्दाका विवरणमा सम्पत्ति खरीद गरेमा सम्पुर्ण रकमलाई खरीद वर्षमा Straight Line Method अनुसार हास कट्टी गर्ने नीति लिएको छ ।
- घ. संस्थाले लिजहोल्ड सम्पत्तिलाई लिजमा लिएको वर्षको आधारमा Straight Line Method अनुसार हास कट्टी गर्ने नीति लिएको छ ।

४. आयकर व्यवस्था नीति :

- आयकरले चालु कर (Current year tax) तथा स्थगन कर (Deferred Tax) दुवैलाई जनाउंदछ ।
- क. आयकर व्यवस्था: आयकर ऐन २०५८ तथा नियमावलीका व्यवस्थाहरु अनुसार प्रचलित करको दरले गणना गरी आयकरको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ख. स्थगन कर सम्पत्ति (Deferred Tax Assets) वित्तीय विवरणमा सम्पत्तिको रकम र करयोग्य आय निर्धारण गर्दा सोको कर आधार बीचको अस्थायी अन्तरमा स्थगन कर निर्धारण गरी वासलात दायित्व (Balance Sheet Liability) लेखाङ्कन गरिएको छ । सामान्यतया सबै करयोग्य अस्थायी अन्तरहरूलाई स्थगन कर दायित्व (Deferred Tax Liability) र सबै कर छुट अस्थायी अन्तरहरू उपयोग गर्न सकिने सम्भावित करयोग्य आयसम्म स्थगन कर सम्पत्तिमा (Deferred Tax Assets) लेखाङ्कन गरिएको छ ।

५. लगानी सम्बन्धी नीति :

- क. सरकारी सुरक्षण अन्तर्गतको लगानीलाई लागत मुल्यको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- ख. धितोपत्र विनिमय बजारमा सूचिकृत नभएको कम्पनीमा गरिएको लगानीलाई मूल्य Cost र Realizable Value मध्ये जुन कम हुन आउँदछ, सो रकममा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- ग. धितोपत्र विनिमय बजारमा सूचिकृत भएको कम्पनीमा गरिएको लगानीलाई मूल्य र बजार मूल्यमध्ये कम हुन आउने रकममा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।

६. गैर बैकिङ सम्पत्तिको लेखाङ्कन नीति :

- क. गैर बैकिङ सम्पत्ति कबुल गर्दाको समयमा असुलहुन बांकी सम्पुर्ण लेना रकम अथवा धितो रहेको सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य (Fair Market Value) मध्ये कम हुन आउने रकममा गैर बैकिङ सम्पत्तिको लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।

ख. संस्थाले सकारेको सम्पत्ति विक्री गर्दाको समयमा हुने फरक रकमलाई सोही वर्षको नाफा / नोक्सान हिसावमा समायोजन गर्ने नीति रहेको छ ।

ग. गैर बैंकिङ सम्पत्तिको नोक्सानी व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी भएको निर्देशन बमोजिम गर्ने नीति लिइएको छ ।

७. आम्दानी / खर्च लेखाङ्कन नीति :

क. व्याज गणनाको आधार: व्याज दिनु पर्ने निक्षेप र सापटी खाताहरुमा व्याज दिंदा र कर्जा सापटमा व्याज लिदां ३६५ दिनलाई एक वर्षको आधार मानी गणना गर्ने नीति रहेको छ । त्यस्तै लगानीमा पाउने व्याजलाई समेत ३६५ दिनको एक वर्षको आधार मानी गणना गर्ने नीति रहेको छ ।

ख. व्याज आम्दानी नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी निर्देशनहरु बमोजिम नै कर्जा तथा सापटमा प्राप्त व्याजलाई नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ । नगद प्राप्तिका आधारमा व्याज आम्दानी जनाउने यो नीति नेपाल लेखामान NAS 18 Revenue संग सामन्जस्य छैन ।

ग. लगानीमा व्याज आम्दानी : लगानीबाट भएको व्याज आम्दानीलाई प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेकाछ ।

घ. कमिशन आम्दानी : कम्पनीले आफ्नो सेवा प्रवाह गराउदा प्राप्त हुने कमिशन शूल्क आदि आयलाई नगद प्राप्तिको आधारमा आम्दानी जनाउने नीति रहेको छ ।

ड. लाभाशं आम्दानी : शेयर तथा म्युचंल फण्डमा भुक्तानी प्राप्त हुने अधिकार स्थापित (Right to Receive) भएपछि लाभाशं आम्दानी जनाउने नीति रहेको छ । बोनस शेयर प्राप्त गर्दा लागत मुल्य यथावत राखि शेयर मात्र बढ़ि गर्ने नीति रहेको छ ।

च. व्याज खर्च : व्याज तिर्नुपर्ने निक्षेप दायित्व तथा कर्जा सापटमा तिर्नु पर्ने रकमलाई प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गर्ने गरिएको छ ।

छ. अन्य लगानी आम्दानी : विकास, ऋणपत्र, राष्ट्रिय बचत पत्र, ट्रेजरी बिल तथा आवधिक निक्षेप जस्ता लगानीबाट प्राप्त हुने व्याजलाई प्रोदभावी (Accrual Basis) आधारमा आम्दानी जनाइने नीति रहेको छ ।

८. कर्जाको सांवा तथा व्याज असूल गर्ने व्यवस्था :

कर्जाको सांवा तथा व्याज असूल गर्दा सर्वप्रथम हर्जाना रकम, व्याज रकम र त्यस पश्चात सांवा असूल गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

९. सम्भावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तथा असुली हुन नसक्ने कर्जाहरुको अपलेखन नीति :

क. कर्जा तथा सापटलाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन बमोजिम सक्रिय र निष्क्रिय कर्जाको रूपमा वर्गीकरण गरिएको छ । जस अनुसार सक्रिय कर्जा सापट तथा बिल खरीद अन्तर्गत कमसल, शंकास्पद तथा खराव कर्जालाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन बमोजिम वर्गीकरण गरी वासलातमा सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था पछिको खुद मुल्यामा देखाइएको छ ।

ख. कर्जा सापटको अपलेखन नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन एवं वित्तीय संस्थाको कर्जा अपलेखन नीतिमा व्यवस्था भए बमोजिम गर्ने नीति रहेको छ ।

१०. मसलन्द तथा छपाई खर्च :

वित्तीय संस्थाले खरीद गर्ने मसलन्द तथा छपाई सामानहरूलाई उपयोगको आधारमा FIFO Method वाट खर्च जनाउने नीति लिएको छ ।

११. सञ्चित बिदा खर्च :

वित्तीय संस्थाले संस्थामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीको कुनै आ.व. को अन्त्यसम्म हुन आउने सञ्चित बिदा वापतको रकमका लागि सोहि आ.व. मा प्र्याप्त व्यवस्था गर्ने नीति लिएको छ ।

१२. उपदान व्यवस्था :

यस वित्तीय संस्थाले अवकाशका बखत कर्मचारीलाई प्रदान गर्नुपर्ने उपदानका लागि व्यवस्था गर्दै जानुपर्ने भएकाले वित्तीय संस्थाले वित्तीय संस्थाको कर्मचारी सेवा विनियमावली अनुसार उपदान व्यवस्था गरेको छ ।

१३. कर्मचारी बोनस

कर्मचारी बोनसको व्यवस्था बोनस ऐन, २०३० अनुसार गरिएको छ ।

१४. कर्मचारी संचय कोष

स्थायी कर्मचारीहरूको दश प्रतिशत योगदानमा यस वित्तीय संस्थाले दश प्रतिशत थप गरी कर्मचारी संचय कोषको कार्यालयमा कर्मचारीहरूको नाममा उक्त रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था गरेको छ । वित्तीय संस्थावाट कर्मचारी संचयकोषमा योगदान गरिएको समयमा नै खर्च जनाइएको छ ।

१५. कर्मचारी कर्जा :

वित्तीय संस्थाको कर्मचारी सेवा विनियमावली अनुरूप दिइएको कर्जालाई अन्य सम्पत्ति अन्तर्गत देखाइएको छ ।

१६. संभावित भैपरी आउने दायित्व :

संभावित भैपरी आउने बाध्यता वा सम्भवत वित्तीय संस्थाको श्रोतको प्रवाह नहुने वर्तमान दायित्वका लागि वित्तीय संस्थाले संभावित दायित्वको प्रकटन गर्दछ ।

१७. शेयर निष्काशन खर्च :

वित्तीय संस्थाको प्रथमिक शेयर नियकाशनमा लागेको खर्चलाई ५ वर्षको अवधिमा अपलेखन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

१८. निकटतम रूपैया तथा पुनर्वर्गीकरण

वित्तीय विवरणका अकंहरूलाई निकटतम रूपैयामा परिणत गरी देखाइएको छ र गत वर्षको केही अकंहरूलाई आवश्यकता अनुसार पुनर्वर्गीकरण गरिएको छ ।



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की

अनुसूची ४.२७
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु

१. साधारण जगेडा कोषमा सारिएको रकम :

यस वर्षको खुद नाफाबाट बीस प्रतिशतले हुने आउने रकम रु. १२,००८,९४४.१८ लाई साधारण जगेडा कोषमा सारिएको छ।

२. कर्जा तथा सापटको विवरण :

विवरण	रु हजारमा	रकम
शुरू मौजदात		२,२२४,७२२
कुल कर्जा प्रवाह		४,३९०,६०६
कुल कर्जा असूली		३,४७१,०५१
अन्तिम मौजदात		३,१४४,२७७

३. निक्षेप दायित्वको मौजदात :

विवरण	रु हजारमा	रकम
शुरू मौजदात		६९६,५२९
कुल बचत संकलन		४५४,३४४
कुल बचत फिर्ता		६८,१५२
अन्तिम मौजदात		१,०८२,७२१

४. व्याज दरको अन्तर :

विवरण	दर (प्रतिशत)
कर्जाको भारित व्याज दर	१६.३५
निक्षेपको तथा सापटको व्याज दर	९.६३
खुद अन्तर (Spread)	६.७२

५. अपलेखन गरिएको खर्चको विवरण :

सम्पति	शुरू मौजदात	अपलेखन गरिएको रकम (रु.)	अपलेखन हुने बाकी रकम (रु.)
प्राथमिक शेयर निष्काशन खर्च	५८४,५६६	५८४,५६६	०
स्थिर सम्पति		२३,२४८	

६. जोखिम अधिकेन्द्रकरणको विवरण :

विवरण	कर्जा सापट	रु हजारमा निक्षेप रकम
कुल कर्जा रकम २०७६ आषाढ मसान्त	३,१४४,२७७	१,०८२,७२१
एक व्यक्ति उच्चतम रकम	१,०००	४९८
एक व्यक्ति उच्चतम प्रतिशत	०.०३	०.०५

७. सम्पति तथा दायित्वको अन्तराल सम्बन्धी विवरण :

सम्पति	१ देखि १० दिन	११ देखि १८० दिन	१८१ देखि २७० दिन	२७१ देखि ३६५ दिन	१ बर्ष भन्दा बढि	रु हजारमा कुल रकम
नगद मौजदात	१३०.१६					१३०.१६
बैंक मौजदात	३००३३३.९५					३००,३३३.९५
विदेश बैंकमा लगानी						०.००
सरकारी सुरक्षण						०.००
ने. रा. बैंक वण्ड						०.००
अन्तर बैंक लगानी						०.००
कर्जा तथा सापटि	४७९६४१.६१	६२८८५५.४८	७८६०६९.३५	९४३२८३.२३	३१४४२७.७४	३,१४४,२७७.४२
प्राप्त हूनूपर्ने व्याज	४२५७९.५३					४२५७९.५३
अन्य	१९६६.९०				११९०९.२९	१३८६८.९९
जम्मा	८१६६५२.९५	६२८८५५.४८	७८६०६९.३५	९४३२८३.२३	३२६३२९.०३	३५०९९८९.२४
दायित्व						
सापटि	२४५०३०.०३	१९६०२४.०२	३९२०४८.०४	९३१११४.१०	१९६०२४.०२	१९६०२४०.२१
बचत निक्षेप	५४१३६.०७	०.००	१०८२७२.१४	०.००	९२०३१३.१९	९०८२७२१.३९
मूद्दती निक्षेप						०.००
ऋण पत्रहरू						०.००
अन्य दायित्व	६४१४.३८		९३३०.८९		४८४१०.६०	६४१५५.८७
व्यवस्थाहरू	१६७५३.५१	१६७५३.५१	२६८०५.६२	२०१०.४२	४६९०.९८	६७०१४.०६
जम्मा	३२२३३३.९९	२१२७७७.५४	५३६४५६.७०	९३३१२४.५२	११६९४३८.७९	३१७४१३१.५३
खुद वित्तीय सम्पति	४९४३१८.९५	४१६०७७.९५	२४९६१२.६६	१०१५८.७०	-८४३१०९.७५	३२७०५७.७१
कूल वित्तीय सम्पति	४९४३१८.९५	९१०३९६.९०	११६०००८.७६	११७०१६७.४६	३२७०५७.७१	०.००

८. आफ्नै धितो सूरक्षणमा लिएको कर्जा तथा सापटीको रकम :

वितिय संस्थाले आफ्नो सम्पति धितो सूरक्षण राखी कूनै कर्जा लिएको छैन।

९. गैर बैंकिङ सम्पति सम्बन्धी विवरण :

वितिय संस्थाले हालसाल कूनैपनि गैर बैंकिङ सम्पति सकारेको छैन।

१०. चूक्ता पूँजीको विस्तृत विवरण :

आ.व. २०७५/२०७६ को वितिय विवरणमा रहेको चूक्ता पूँजीको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ।

सम्पति	रकम
शुरू मौजदात	१६२,००६,२५०
आ.व २०७५/२०७६ को सचित नाफावाट ३० प्रतिशत बोनश जारी भएको	४८,६०९,८७५
अन्तिम मौजदात	२१०,६०८,९२५

११. लिजहोल्ड सम्पत्तिको विवरण :

लिजहोल्ड सम्पत्तिको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

सम्पत्ति	शूरु मूल्य (रु.)	यस वर्षको थप रकम (रु.)	हस कट्टी गरिएको रकम (रु.)	यस वर्षको अन्तमा बाकी रकम (रु.)
लिजहोल्ड सम्पत्ति	१,१८२,२१८.१९	४९१,८०९	६९१,३४७.०८	९८२,६८०

१२. लगानीको विवरण :

यस वित्तीय संस्थाले कुल ३४ वटा लघुवित्त संस्थाहरु मिलेर २०७३ साल श्रावण महिना १२ गते स्थापना गरिएको, रजिस्टर्ड कार्यालय काठमाडौं म. न. पा. बडा नं १ मा रहेको नेपाल फिनसफ्ट कम्पनी लिमिटेडको २०,००० कित्ता संस्थापक शेयर धारण गर्ने गरी प्रति कित्ता रु. १०० का दरले रु. २,०००,००० लगानी गरेको छ । उक्त कम्पनीले सर्वसाधरणमा शेयर बिक्री गरेको वा नेपाल धितोपत्र विनियम बजारमा सुचीकृत भइसकेको छैन ।

नेपाल राष्ट्रबैंकबाट जारी निर्देशन द.२ बमोजिम नया खुलेका संस्थामा गरेको लगानीको हकमा त्यस्तो कम्पनी संचालनमा आएको मितिले २ वर्षभित्र वा लगानी गरेको २ वर्षभित्र उक्त शेयर सूचीकृत नभएको खण्डमा लगानी भए बराबरको सम्पूर्ण रकम लगानी समायोजन कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने प्रावधान रहेको तर, Nepal Finsoft Company Ltd मा गरिएको शेयर लगानीका सम्बन्धमा भने लगानी समायोजन कोष खडा गर्नु पर्ने छैन भन्ने व्यवस्था अनुरूप उक्त लगानीमा समायोजन कोषमा कूनै रकम व्यवस्था गरिएको छैन ।

१३. २०७६ आषाढ मसान्त सम्मको संभावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था विवरण :

रु. हजारमा

विवरण	रकम
शूरु मौजदात रकम	५७,२३२
यस वर्षको फिर्ता व्यवस्था	(९२,५४५)
यस वर्षको थप व्यवस्था	९०२,३२६
२०७६ आषाढ मसान्तको जम्मा रकम	६७,०९४

१४. २०७६ आषाढ मसान्त सम्मको व्याज मुल्तवी हिसाब विवरण :

वासलातको मितिमा कर्जा तथा सापटमा पाकेको तर प्राप्त नभएको व्याज रकम व्याज मुल्तवी खातामा सारिएको छ र अनुसूची ४.१२ मा देखाइएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र परीपत्रले बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई आर्थिक वर्षको अन्तमा पाकेको तर प्राप्त नभएको व्याज आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ३० दिन भित्र असूल भएमा व्याज आम्दानी बाध्न अनुमति दिएको छ । वित्तीय संस्थाले ती व्याज मुल्तवी रकमलाई व्याज आम्दानी जनाएको छैन ।

रु.हजारमा

विवरण	रकम
यस वर्षको व्याज मुल्तवी	४२,५७९,५३०
यस वर्षको व्याज अपलेखन	-
२०७६ आषाढ मसान्त सम्मको कूल व्याज मुल्तवी रकम	४२,५७९,५३०



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

१५. वित्तीय विवरण अनुसारको नाफालाई करयोग्य नाफासंग मिलान गरिएको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

रु.

विवरण	रकम	रकम
लेखा अनुसारको खुद नाफा मूनाफा (बोनस पछिको)		८६,०४४,९६२.१८
जोडने : लेखा अनुसार खर्चहरु		
मर्मत तथा सम्भार खर्च	-	
चन्दा	-	
उपदान वापतको व्यवस्था	१,८८२,७८७.७५	
कर्मचारी तालिम खर्च	-	
त्रस काटि खर्च	६,७५५,५९६.४६	
विदा वापतको व्यवस्था	३,६९७,०७१.३	
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	
कर्मचारी बोनस दिन बाँकी	६३९,४८२.०९	
सेयर निस्काशन अपलेखन खर्च	५८४,५६५.७५	
चन्दा/सहयोग	२८,४४५	
जोडने जम्मा		१३,५०७,९४८.६३
घटाउने : दावियोग्य खर्चहरु	-	
मर्मत तथा सम्भार खर्च	-	
कर्मचारी तालिम खर्च	-	
त्रस काटि खर्च	७,३९३,८५४.८२	
यस आ.व.मा भूत्तानी गरिएको कर्मचारी विदा रकम	-	
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	
घटाउने जम्मा		७,३९३,८५४.८२
करयोग्य आय		९२,२३९,०५५.९९
यस आ.व. को कर दायित्व		२७,६७१,७९६.८
जरिवाना दफा ११८ को		-
आग्रिम कर		२५,०००,०००
वासलातमा देखाएको आयकर दायित्व		२,६७१,७९६.८

१६. स्थगन कर सम्पत्ति र दायित्व : २०७६ आषाढ मसान्तको सम्पत्ति र दायित्वमा देखाईएको रकममा तल उल्लेख भए बमोजिम केहि अस्थायी फरक देखिएको छ।

विवरण	वित्तीय विवरण अनुसार	आयकर अनुसार	फरक (रु.)
स्थिर सम्पत्ति (सफ्टवेयर, लिजहोल्ड समेत)	२५,८०६,७३०.१०	२४,५०९,२६५.६६	(१,२९७,४६४.४३)
सञ्चित विदा वापतको रकम	८,१४७,०४५.७६	-	४,५२९,९७४
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि वापतको व्यवस्था	-	-	-
उपदान वापतको व्यवस्था	५,६०७,५२३.८५	-	५,६०७,५२३.८५
जम्मा दावियोग्य (कर योग्य) फरक			९२,४५७,१०५.९७
प्रचलित कर दर			३०%
स्थगन कर सम्पत्ति (दायित्व)			३,७३७,१३१.५५
गत वर्षको स्थगन कर सम्पत्ति (दायित्व)			२,११०,५९७
यस वर्षको स्थगन कर आमदानी			(१,६२६,५३४.५५)

नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशन बमोजिम स्थगन कर आम्दानी रकम रु १,६२६,५३४.५५ लाई नाफा नोक्सान बाँडफांड हिसाब अन्तर्गत यस वर्षको नाफाबाट स्थगन कर जगेडा कोषमा सारिएको छ ।

१७. कर्जा सुरक्षण कोष र सामाजिक सुरक्षण कोष :

नेपाल राष्ट्र बैंकको स्थलगत प्रतिवेदन बमोजिम संस्थाले कर्जा प्रवाह गर्ने कममा ग्राहकबाट स्वीकृत कुल कर्जा रकम मध्येबाट कुल कर्जा रकमको ०.३ प्रतिशत रकम कट्टागरी कर्जा सुरक्षण कोषमा जम्मा गर्ने, प्रति सदस्य वार्षिक रु.१००।- कट्टागरी सामाजिक सुरक्षा कोषमा जम्मा गर्ने तथा पहिलो किस्ता वापतको रकम कट्टागरी ऋणी सदस्यको बचत खाता खोली राख्ने जस्ता कार्य तत्काल बन्दर्गनु पर्ने तथा ऋणीबाट असुलेको सो रकम फिर्ता गर्नु पर्ने निर्देशन पश्चात माघ १, २०७५ मा बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णयद्वारा उक्त कार्य बन्द गरेको छ । उक्त कोषहरुमा जम्मा भएको रकम रु. ३१,८७१,७३४ (कर्जा सुरक्षण कोषको रु. १८,४०४,८३५ र सामाजिक सुरक्षण कोषको रु. १३,४६६,९००) ग्राहक संरक्षण कोषमा रकमान्तर गरिएको छ ।

१८. ग्राहक संरक्षण कोष :

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गका लघुवित्त संस्थाहरुलाई जारी परिपत्रको पालना गर्दै ऋणीहरुको हित तथा संस्थागत विकासमा खर्च गर्ने गरी अलगै ग्राहक संरक्षण कोष (Client Protection Fund) खडा गरिएको छ जसमा निर्देशन बमोजिम निम्न रकमहरु छुट्याइएको छ । यसरी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम छुट्याइएको रकम ग्राहक संरक्षण कोष अन्तर्गत जगेडा तथा कोषमा देखाइएको छ ।

रु. हजारमा

विवरण	रकम
शुरु मौजदात रकम	३,५८६
यस वर्षको खुद मुनाफाको १ प्रतिशत	६००
२० प्रतिशतभन्दा बढी प्रस्तावित लाभांश (नगद र बोनस) रु.	४,६९०
जम्मा (जगेडा तथा कोषहरुमा देखाइएको)	८,८७६

नोट : गत आ.व. २०७४/७५ मा ग्राहक संरक्षण कोषमा रहेको रकमलाई पुरक पूँजीमा समावेश गरिएको भएतापनि चालु आ.व. २०७५/७६ मा उक्त कोषको रकम समावेश गरिएको छैन ।

त्यस्तै ग्राहक बाट संकलन भएको रकम रु. ३१,८७१,७३४ (कर्जा सुरक्षण कोषको रु. १८,४०४,८३५ र सामाजिक सुरक्षण कोषको रु. १३,४६६,९००) ग्राहक संरक्षण कोषमा रकमान्तर गरि अन्य दायित्वमा देखाइएको छ ।

१९. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष :

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गका लघुवित्त संस्थाहरुलाई जारी गरेको निर्देशन नं. ६.१३ बमोजिम लघुवित्त संस्थाले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व सम्बन्धी कार्यमा थप क्रियाशिल हुन आफ्नो हरेक आर्थिक वर्षको कम्तीमा १ प्रतिशत रकम छुट्याई संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष खडा गरी जम्मा गर्नु पर्ने प्रवाधान बमोजिम यस वर्षको खुद मुनाफा रु. ६०,०४४,७२०.९३ को १ प्रतिशतले हुने रकम रु. ६००,४४७.२ लाई संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषमा जम्मा गरी गत वर्ष रु. ७८१,०९३ सहित अनुसुची ४.२ जगेडा तथा कोषहरुमा देखाइएको छ ।

२०. सक्षम परियोजनासंग सम्बन्धित विवरण :

यस वित्तीय संस्थाले सक्षम परियोजनाको सहकार्यमा सञ्चालन गरिरहेको कार्यक्रमको लागि प्राप्त भएको अनुदान रकम मध्ये स्थिर सम्पत्तिसंग सम्बन्धित अनुदान बाहेक अन्य अनुदान रकमलाई यस आर्थिक वर्षमा सम्बन्धित खर्च भए बमोजिमको रकमलाई अन्य सञ्चालन आम्दानी अन्तर्गत सक्षम परियोजनाबाट भएको आम्दानी शीर्षकमा लेखाइक्न गरिएको छ । स्थिर सम्पत्तिसंग सम्बन्धित अनुदानलाई अन्य दायित्व अन्तर्गत सक्षम परियोजनाबाट स्थगन

आम्दानी शीर्षकमा लेखाइक्न गरी सम्पत्तिको प्रयोगवधि अनुसार आम्दानी बाधिएको छ । स्थिर सम्पत्तिको बाँकी मूल्यलाई अन्य दायित्व अन्तर्गत सक्षम परियोजनाबाट स्थगन आम्दानी शीर्षकमा देखाइएको छ । खर्च हुन बाँकी अनुदान रकमलाई अन्य दायित्व अन्तर्गत सक्षम परियोजनाबाट अनुदान शीर्षकमा देखाइएको छ ।

रु.

विवरण	रकम
सक्षम परियोजनाबाट प्राप्त अनुदान (क)	४,३७०,१५७.२९
स्थिर सम्पत्ति खरीद (ख)	२,०४६,७४४.३
स्थिर सम्पत्तिबाहेकको आम्दानी (ग)	२,२३४,३२२.०७
स्थिर सम्पत्तिको प्रयोगवधि अनुसारको आम्दानी (घ)	८५२,८२२.१३
सक्षम परियोजनाबाट आएको आम्दानी (ङ=ग+घ)	३,०८७,१४४.२०
सक्षम परियोजनाबाट स्थगन आम्दानी (च=ख-घ)	१,१९३,९२२.१६
सक्षम परियोजनाबाट प्राप्त अनुदान (बाँकी रकम)	८९,०९०.९१

२१. कर्मचारी विदा तथा उपदान वापतको व्यवस्था :

यस आ. व. को कर्मचारी विदा वापतको शुरू मौजदात रु.४,५२९,९७४ भएकोमा यस आ. व. मा रु. १,११५,३२७ नगद भुक्तानी गरिएको साथै यस वर्षको सञ्चित विदा वापत रु.४,७३२,३९९ थप व्यवस्था गरी बाकी हुन आउने रु.८,१४७,०४६ र यस आ. व. को कर्मचारी पेन्सन वापतको शुरू मौजदात रु.३,७२४,७३६ भएकोमा यस आ. व. मा रु.११४,९४२ नगद भुक्तानी गरिएको साथै यस वर्षको उपदान वापत रु.१,९९७,७३० थप व्यवस्था गरी बाकी हुन आउने रु. ५,६०७,५२४ रकमलाई अनुसूची ४.६ अन्य दायित्व अन्तर्गत देखाइएको छ ।

२२. सम्बन्धित पक्षबिच कारोबार :

यो वित्तिय संस्था एनएमबि बैंक लि. को सहायक कम्पनी हो जसमा कुल शेयर मध्ये ५१ प्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको छ । यस वित्तिय संस्थाको एनएमबि बैंक र एनएमबि क्यापिटल (एनएमबि बैंक पूर्ण स्वामित्व भएको कम्पनी) संगको कारोबार निम्न बमोजिम छन् ।

क्र.स.	विवरण	रकम
१	एनएमबि बैंकको लगानी	८२,६२३,१८७
२	एनएमबि बैंकबाट लिएको सापारी	६००,०००,०००
३	एनएमबि बैंकलाई गरेको व्याज भूक्तानि	६५,०७६,६९३
४	शेयर रजिस्ट्रारको खर्चवापत एनएमबि क्यापिटललाई तिरेको	३३०,७९०
५	एनएमबि बैंकमा रहेका मौज्दात	४,२५४,५४७
६	एनएमबि बैंकबाट प्राप्त गरेको व्याज तथा कमिशन आम्दानी	४२६,८९४

२३. कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि सम्बन्धमा :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम संस्थाले आफ्ना कर्मचारीको दक्षता अभिवृद्धिका लागि प्रत्येक वर्ष कुल कर्मचारी खर्चको न्युनतम ३ प्रतिशत रकम विकास खर्चमा गर्नु पर्ने छ । चालु आ व २०७५/७६ मा कुल कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि खर्च कुल कर्मचारी खर्चको न्युनतम ३ प्रतिशत रकम भन्दा बढी भएको तथा गत आ व २०७४/७५ मा कर्मचारी दक्षता कोषमा रहेको रकम रु १११,०३५.४१ यस आ.व. मा भएको खर्चबाट समायोजन गरिएको छ ।

२४. प्रस्तावित बोनस शेयर र लाभांश :

वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत भएपश्चात साधारण सभाबाट पारित गर्ने गरी हाल कायम रहेको चूक्ता पूजीको ३० प्रतिशतले हून आउने रकम रु. ४८,६०९,८७५ लाई सञ्चित नाफा नोक्सानबाट बोनस शेयरको रूपमा वितरण गर्ने प्रस्ताव गरेको छ। बोनस शेयर बापत लाग्ने करको अंशलाई व्यवस्था गर्ने मात्र रु. २,५५७,९९३.४२ नगद लाभांश प्रस्ताव गरिएको छ।

२५. वित्तीय संस्थाको अन्तर शाखा हिसाब रु. ५,०००, अन्तर शाखा कारोबारको व्याज रकम रु १५,५३४ ले मिलान भएको छैन र अन्तर बैंक हिसाब मिलान हून बाँकी रकम रहेको छैन।

२६. कार्यकारी प्रमुख तथा उच्च कार्यकार्यणी तहका कर्मचारी लाई यस आ.व. मा भुक्तान गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम :

क्र.स.	नाम थर	पद	तलब भत्ता	आवास सुविधा	जम्मा	कैफियत
१.	श्री फनिलाल चौधरी	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१,१६४,०००	८३,३३४	१,२४७,३३४	२०७५ मार्च २५ गते सम्म कार्यरत
२.	श्री मुरली प्रसाद लम्साल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१,१३३,०००	७५,०००	१,२०८,०००	२०७५ फागुन १ गते देखि कार्यरत
३.	श्री ईश्वर आत्रेय	सहायक महाप्रबन्धक	४३९,२२५	०	४३९,२२५	२०७५ मार्च ५ गते सम्म कार्यरत
४.	श्री राम प्रसाद मिश्र	सहायक महाप्रबन्धक	९२२,९५६	०	९२२,९५६	२०७६ असोज १६ गते देखि कार्यरत

२७. पुर्नसमूहकरण तथा पुर्नवर्गिकरण (Regrouping and Reclassification):

गत वर्षको रकमहरूलाई आवश्यकता अनुसार पुर्नसमूहकरण तथा पुर्नवर्गिकरण गरिएको छ।

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
पोखरा २५, कास्की

संस्थापक/संस्थापक समुहका शेयरधनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा बित्तिय संस्थामा धितो राखि कर्जा लिएको विवरण

२०७६ साल असाढ मसान्त

अनुसूची ४.२८

क्र.सं.	संस्थापक/संस्थापक समुहका अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम		कर्जा विवरण			कैफियत
		कुल कित्ता संख्या	कुल चुक्ता पुँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तिय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-

NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Limited
Comparison of Audited and Unaudited Financial Result as of F/Y 2075-76

Rs. In '000'

S.No.	Particulars	As Per Audited Statement	As Per Unaudited Statement	Variance		Reason of Variance
				In Amount	In %	
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	3,419,402	3,482,563	(63,161)	(1.81)	
1.1	Paid-up Capital	210,608	162,006	48,602	30.00	Provision for bonus share.
1.2	Reserve and Surplus	95,578	143,309	(47,731)	(33.31)	Appropriation of Profit.
1.3	Debenture and Bond			-	-	
1.4	Borrowings	1,960,240	1,960,216	24	0.00	Due to adjustment entries of Interest Expense
1.5	Deposits (a+b)	1,082,721	1,082,721	-	-	
a.	Domestic Currency	1,082,721	1,082,721	-	-	
b.	Foreign Currency			-	-	
1.6	Proposed Dividend	2,558	-	2,558	-	Provision for dividend.
1.7	Income Tax Liability (Net)	2,672	26,135	(23,463)	-	Due to adjustment on Advance Tax Deposit.
1.8	Other Liabilities	65,025	108,175	(43,150)	(39.89)	Due to adjustment of Interest Suspense Account separately and due to Opening Balance of Client Protection Fund and CSR transferred to Reserve.
2	Total Asset (2.1 to 2.7)	3,419,402	3,482,564	(63,162)	(1.81)	
2.1	Cash and Bank Balance	300,464	300,467	(3)	(0.00)	Due to adjustment entries of Interest Payable
2.2	Money at Call and Short Notice	-	-	-	-	
2.3	Investments	2,000	2,000	-	-	
2.4	Loans and advances (Net)	3,077,263	3,075,674	1,589	0.05	Due to Adjustment Entry of Loan Loss Provision being reversed for the Loans that were insured.
2.5	Fixed Assets(Net)	25,807	25,807	-	-	
2.6	Non Banking Assets (Net)	-	-	-	-	
2.7	Other Assets	13,868	78,616	(64,748)	(82.36)	Due to adjustment of advance tax and Interest Suspense Account
3	Profit and Loss Account			-	-	
3.1	Interest Income	468,569	468,565	4	0.00	Due to adjustment entry for Interest Income
3.2	Interest Expense	261,093	261,069	24	0.01	Due to adjustment entries of Interest Expense
A.	Net Interest Income (3.1-3.2)	207,476	207,496	(20)	(0.01)	
3.3	Commission and Other Operating Income	92,842	94,002	(1,160)	(1.23)	Due to adjustment entry for TDS receivable booked as income as te net value was accounted.
3.4	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-	-	
B.	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	300,318	301,498	(1,180)	(0.39)	
3.5	Staff Expenses	136,286	136,286	-	-	
3.6	Other Operating Expenses	59,583	58,949	634	1.08	Due to adjustment entry for premiu paid for the secured Loan.
C.	Operating Profit Before Provision (B-3.6-3.7)	104,449	106,263	(1,814)	(1.71)	
3.7	Provision for Possible Losses	102,327	11,372	90,955	799.82	Separate disclosure of write back of LLP
D.	Operating Profit (C-3.8)	2,122	94,891	(92,769)	(97.76)	
3.8	Non Operating Income/Expenses (Net)	939	939	-	-	
3.9	Write Back of Provision for Possible Loss	92,544	-	92,544	-	Separate disclosure of write back of LLP
E.	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	95,606	95,830	(224)	(0.23)	
3.10	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-	-	
F.	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	95,606	95,830	(224)	(0.23)	
3.11	Provision for Staff Bonus	9,561	8,712	849	9.75	Due to change in profit
3.12	Provision for Tax	26,000	26,135	(135)	(0.52)	Due to change in profit
G.	Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)	60,045	60,983	(938)	(1.54)	-

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको
प्रबन्धपत्रमा प्रस्तावित संशोधन सम्बन्धी तीन महले विवरण
(विशेष प्रस्तावहरूसँग सम्बन्धित)

क्र. स.	साविकको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्ने कारण
१	<p><u>दफा ६. वित्तीय संस्थाको पूँजीको संरचना :</u> वित्तीय संस्थाको पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ : (ख) वित्तीय संस्थाको जारी पूँजी रु.४०,५०,१५,६२५।- (चालिस करोड पचास लाख पन्द्र हजार छ सय पच्चीस हुनेछ। सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु.१०० दरको ४०,५०,१५६.२५ (चालिस लाख पचास हजार एक सय छपन्न दशमलव दुई पाँच) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।</p> <p>(ग) वित्तीय संस्थाको चुक्ता पूँजी रु.४०,५०,१५,६२५।- (चालिस करोड पचास लाख पन्द्र हजार छ सय पच्चीस हुनेछ। सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु.१०० दरको ४०,५०,१५६.२५ (चालिस लाख पचास हजार एक सय छपन्न दशमलव दुई पाँच) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।</p>	<p><u>दफा ६. वित्तीय संस्थाको पूँजीको संरचना :</u> वित्तीय संस्थाको पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ : (ख) वित्तीय संस्थाको जारी पूँजी ४५,३६,१७,५००।- (पैतालीस करोड छतीस लाख सत्र हत्तर पाँच सय) हुनेछ। सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु.१०० दरको (४५,३६,१७५।- (पैतालीस लाख छतीस हजार एक सय पचहत्तर) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।</p> <p>(ग) वित्तीय संस्थाको चुक्ता पूँजी ४५,३६,१७,५००।- (पैतालीस करोड छतीस लाख सत्र हत्तर पाँच सय) हुनेछ। सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु.१०० दरको (४५,३६,१७५।- (पैतालीस लाख छतीस हजार एक सय पचहत्तर) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।</p>	<p>संस्थाले बोनस शेयर जारी गर्ने प्रस्ताव साधारण सभामा स्वीकृतिका लागि पेश गरी सकेकाले सोहि बमोजिम जारी तथा चुक्ता पूँजी वृद्धि गर्न आवश्यक भएकाले।</p>

एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटडको नियमावलीमा संशोधन सम्बन्धी प्रस्तावको तीन महले विवरण

क्र. स.	साविकको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्ने कारण
१.	<u>नियम २७. सञ्चालक समितिको गठन, संख्या र कार्यकाल :</u> (३) सञ्चालक समितिको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ ।	<u>नियम २७. सञ्चालक समितिको गठन, संख्या र कार्यकाल :</u> (३) सञ्चालकको कार्यकाल ४ वर्ष हुनेछ । र निज पुन नियुक्ती तथा मनोनित हुन सक्नेछ । तर स्वतन्त्र सञ्चालक एक कार्यकालका लागि मात्र हुन सक्नेछ ।	बैक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ अनुसार संशोधन गर्नु परेकाले ।
२.	<u>नियम २९. सञ्चालकको नियुक्ती, संख्या, कार्यकाल, योग्यता तथा नियुक्ती प्रक्रिया सम्बन्धी व्यवस्था :</u> (१) ऐनले व्यवस्था गरे बमोजिम राष्ट्र बैंकले कायम गरेको व्यवसायिक विशेषज्ञहरूको सुचीबाट सञ्चालक हुन योग्य व्यक्ति मध्येबाट ऐनको दफा १७ उपदफा (३) बमोजिम समितिले एक जना स्वतन्त्र व्यवसायिक विशेषज्ञ सञ्चालक नियुक्त गर्ने छ । (२) निजको कार्यकाल नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम बढीमा ४ वर्षको हुनेछ र निजको पुन : नियुक्त हुन सक्नेछ ।	<u>नियम २९. सञ्चालकको नियुक्ती, संख्या, कार्यकाल, योग्यता तथा नियुक्ती प्रक्रिया सम्बन्धी व्यवस्था :</u> (१) प्रचलित बैक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानुनले व्यवस्था गरे बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम योग्यता तथा अनुभव प्राप्त सञ्चालक हुन योग्य भएको व्यक्ति मध्येबाट समितिले एक जना स्वतन्त्र सञ्चालक नियुक्त गर्ने छ । (२) निजको कार्यकाल बढीमा ४ वर्षको हुनेछ र एक कार्यकालका लागि मात्र नियुक्त हुन सक्नेछ ।	बैक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ अनुसार ।
३.	<u>नियम ३२ सञ्चालक पारिश्रमिक भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था :</u> (१) (ख) सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्ष र अन्य सञ्चालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु ३,५००। र मोवाइल खर्च प्रति महिना रु १०००। तथा पत्र पत्रिका खर्च प्रति महिना रु ५०। साथै बैठकमा सहभागी हुने क्रममा हुने भ्रमण खर्च (यातायात खर्च) टिकट तथा विल बमोजिम वास्तविक खर्चको आधारमा भुक्तानी हुने छ ।	<u>नियम ३२ सञ्चालक पारिश्रमिक भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था :</u> (१) (ख) सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्ष र अन्य सञ्चालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु ५,०००। हुनेछ । यसका अतिरिक्त, विल पेश गर्न नपर्ने गरि मोवाइल खर्च प्रति महिना रु १,०००। तथा पत्र पत्रिका खर्च प्रति महिना रु ५०। प्रदान गरिने छ । साथै बैठकमा सहभागी हुने क्रममा हुने भ्रमण खर्च (यातायात खर्च) टिकट तथा विल बमोजिम वास्तविक खर्चको आधारमा भुक्तानी हुने छ ।	सञ्चालक भत्ता तथा खर्च समय अनुकुल परिमार्जन ।
४.	व्यवसायिक विशेषज्ञ सञ्चालक	स्वतन्त्र सञ्चालक	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन बमोजिम





नेपाल राष्ट्र बैंक लघुवित्त प्रबद्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग

फोन नं.: ४४९२८२३
फ्याक्स नं.: ४४९२२४४
Web site: www.nrb.org.np
Email: nrbmfpd@nrb.org.np
पोस्ट बक्स नं.: ७३
केन्द्रीय कार्यालय
बालुवाटार, काठमाडौं।

पत्र संख्या: ल.वि.प्र.सु.वि./गैर-स्थलगत/एनएमबि/०७६/७७ २०७५/९२४८

मिति: २०७६/०९/०७

श्री एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.,
पोखरा २५, हेम्जा, कास्की

विषय: आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को वार्षिक वित्तीय विवरणहरू प्रकाशन गर्ने सम्बन्धमा।

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रारम्भिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया, लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट लगायतका वित्तीय विवरणहरूको आधारमा गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरुका सम्बन्धमा अन्य प्रचलित कानूनी व्यवस्था समेतको पालना गर्ने गरी देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू शेयरधनीहरुको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्ट पानामा प्रकाशित तथा कार्यान्वयन गर्ने गरी त्यस संस्थाले प्रस्ताव गरेको २०७६ असार मसान्तमा कायम चुक्ता पुँजी रु १६,२०,०६,२५०।-(अक्षरेपी स्प्रेह करोड विस लाख छ हजार दुई सय पचास रुपैया मात्र) को ३० प्रतिशतले हुने रकम रु ४,८६,०९,८७५।-(अक्षरेपी चार करोड छ्यासी लाख एक हजार आठ सय पचहत्तर रुपैया मात्र) बोनश शेयर तथा उक्त बोनश शेयरको कर प्रयोजनका लागि रु २५,५७,९९३।४२ (अक्षरेपी पच्चीस लाख सन्ताउन हजार तौ सय त्रियानब्बे रुपैया बयालिस पैसा मात्र) नगद लाभांश साधारण सभाबाट स्वीकृत गरे पश्चात वितरण गर्न स्वीकृती तथा वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्ने सहमति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछ।

- (क) यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको निर्देशन २०७६ को निर्देशन २.८ बमोजिम कर्जा प्रवाह गर्दा सो को सांवा व्याज असुल हुने भुक्तानी तालिका ऋणीलाई उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाउनुहुन।
- (ख) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको निर्देशन, २०७६ को निर्देशन नं. ६.१५ बमोजिम इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाले आफ्ना सञ्चालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा अधिकृत स्तरका कर्मचारीहरू र निजका परिवारको नाममा रहेको चलअचल सम्पत्ति र बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट लिएको ऋणको विवरण हरेक आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ३५ दिनभित्र अद्यावधिक गरी राख्नुपर्ने व्यवस्था अनुरूप कुनै पनि सञ्चालकहरुबाट सम्पत्ति विवरण लिई अद्यावधिक गरेको नपाईएको हुदा सो अद्यावधिक गराउनुहुन। साथै इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाले प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा अधिकृत स्तरका कर्मचारीहरू नियुक्ति गर्दा सम्बन्धित व्यक्तिसँग यस निर्देशनको अनुसूची नं. घ (६.३) बमोजिमको स्वघोषणा गराउनुहुन।
- (ग) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको निर्देशन, २०७६ को निर्देशन नं. १५ को बुँदा नं. १५.५ अनुसार संस्थाले दलित, मुक्त कमैया, वादी, हलिया, द्वन्द पिडित, एकल महिला, अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई प्रवाह हुने विपन्न वर्ग कर्जामा लिने व्याजदरमा १ प्रतिशत विन्दुले सहुलियत दिने व्यवस्थाको पालना गर्नुहुन।
- (घ) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको निर्देशन २०७६ को निर्देशन नं. १६.६ को विपरित हुनेगरी पासवुक शुल्क, खाता बच्ची शुल्क, अग्रिम कर्जा भुक्तानी शुल्क लगायतका शुल्क लिने कार्य ७ दिन भित्र बन्द गरी यस बैंकलाई जानकारी गराउनुहुन।
- (ङ) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको निर्देशन २०७६ को निर्देशन नं. ४.१ (ज) २ को व्यवस्था बमोजिम निश्चित प्रयोजनका लागि ग्राहकबाट कुनै प्रकारको

क्रमांक



नेपाल राष्ट्र बैंक
लघुवित्त प्रबद्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग

फोन नं.: ४४९२८२३
फ्याक्स नं.: ४४९२२२४
Web site: www.nrb.org.np
Email: nrbmfpd@nrb.org.np
पोस्ट बक्स नं.: ७३
केन्द्रीय कार्यालय
बालुवाटार, काठमाडौं।

शुल्क/रकम उठाउन पाइने छैन भन्ने व्यवस्था विपरित अनुसूची ४.६ मा अन्य दायित्व अन्तर्गत ग्राहक संरक्षण कोष शिर्षक मा देखाईएको रकम रु ३,१८,७९,७३४।- सदस्यहरुबाट उठाईएको देखिएको हुँदा तत्काल रकम उठाउने कार्य बन्द गरी उक्त रकम समेत ७ दिन भित्र ग्राहक संरक्षण कोष (जगेडा तथा कोष) मा रकमान्तर गर्नुहुन।

- (च) साप्ताही डेटर्स अन्तर्गत विभिन्न रेमिट कम्पनीहरुबाट संस्थाले पछिल्ला वर्षदेखि पाउनुपर्ने देखिएको रकम रु ६,६१,६३२१५ प्राप्त भई नसकेको हुँदा उक्त रकम तुरुन्त असुलउपर गरी यस बैंकलाई जानकारी दिनुहुन।
- (छ) संस्थाको आन्तरिक र बाह्य लेखापरीक्षक तथा यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण तथा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षणले औल्याएका थप अन्य कैफियतहरु पुनः नदोहोरिने गरी सुधार गर्नुहुन।

भवदीय,

(लुमाकान्त भट्टराई)
उप निर्देशक

बोधार्थ:

१. नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक लघुवित्त वित्तीय संस्था नियमज्ञानविभाग।
२. नेपाल राष्ट्र बैंक, लघुवित्त प्रबद्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग, कार्यालयलाई।



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय रत्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन उपर व्यवस्थापनको जवाफ

- क. संस्थाले कर्जा प्रवाह गर्दा सो को सांवा व्याज असुल हुने भुक्तानी तालिका ऋणीलाई उपलब्ध गराउने व्यबस्था भएको र कहि कतै कुनै कारणवस छुट हुन गएको भएमा जानकारी प्राप्त हुनासाथ उपलब्ध गराउने व्यहोरा अनुरोध गर्दछौ ।
- ख. संस्थाले आफ्ना सञ्चालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा अधिकृत स्तरका कर्मचारीहरु र निजका परिवारको नाममा रहेको चलअचल सम्पत्ति र बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट लिएको ऋणको विवरण अद्यावधिक गरि राखि सकेको र तहांबाट इजाजत प्राप्त घ वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशनको अनुसूचि नं. घ(६.३) बमोजिम प्रमुख कार्यकारी अधिकृत र अधिकृत स्तरका कर्मचारीबाट स्वयोषणा गराउने गरिएको व्यहोरा जानकारी को लागि अनुरोध गर्दछौ ।
- ग. संस्थाले सबै शाखाहरूलाई परिपत्र गरि दलित, मुक्त कमैया, हलिया, छन्द्र पिडित, एकल महिला, अपाइङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिकलाई विपन्न वर्ग प्रवाह भएको कर्जामा अनिवार्य रूपमा व्याजदरमा १ प्रतिशत विन्दुले सहुलियत प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइसकेको व्यहोरा जानकारी गराउदछौ ।
- घ. संस्थाले सबै शाखाहरूलाई परिपत्र गरि पासबुक, खाता बन्दी शुल्क, अग्रिम कर्जा भुक्तानी शुल्क लगायतका शुल्क लिने कार्य बन्द गर्न निर्देशन दिईसकेको व्यहोरा जानकारीको लागि अनुरोध गर्दछौ ।
- ब. संस्थाले मिति २०७५।१०।१ देखि ग्राहकहरूबाट कर्जा सुरक्षण कोष तथा सामाजिक सुरक्षणको नाममा शुल्क/रकम उठाउन बन्द गरि सकेको जानकारी गराउदछौ । अन्य दायित्व अन्तर्गत ग्राहक संरक्षण कोष शिर्षकमा देखाइएको रकम रु ३,१८,७१,७३४। ग्राहक संरक्षण कोषमा रकमान्तर गरिसकेको जानकारी गराउंदछौ ।
- च. सण्डी डेटर्स अन्तर्गत विभन्न रेमिट कम्पनीहरूबाट संस्थाले पछिल्ला बर्ष देखि पाउनुपर्ने देखिएको रकम रु ६,६१,६३२।१५ सम्बन्धित रेमिट कम्पनीहरूलाई पत्राचार गरि यथासिद्ध हिसाब मिलान गरिने जानकारी गराउंदछौ ।
- छ. संस्थाको आन्तरिक र बाह्य लेखापरीक्षक तथा यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण तथा गैर स्थलगत सुपरिवेक्षणले औल्याएका थप अन्य कैफियतहरु आगामी दिनहरूमा सुधार गरिने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछौ ।

टिपोट



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (रास्ट्रिय रत्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Save ! Don't print this e-mail unless it's really necessary! Go Green!!!

PHOTOGALLERY



छैठौं वार्षिक साधारणसभामा सहभागी सञ्चालक समितिका पदाधिकारीहरू



छैठौं वार्षिक साधारणसभा उद्घाटन गर्दै अध्यक्षज्यू



छैठौं वार्षिक साधारणसभामा सञ्चालकहरूसँग कर्मचारीहरू



लघुवित्त व्यवस्थापन तालिममा सहभागी कर्मचारीहरू



केन्द्र प्रमुख गोष्ठीमा सहभागी केन्द्र प्रमुखहरू



उद्यमशिल तालिममा सहभागी सदस्यहरू



वित्तीय साक्षरता कार्यक्रममा सहभागी सदस्यहरू



रक्तदान कार्यक्रममा कर्मचारीहरू



वार्षिकोत्सवको अवसरमा सहयोग हस्तान्तरण कार्यक्रम



एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
NMB Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "ध" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Management Team



Mr. Anand Pandey
CEO



Mr. Ram Prasad Mishra
DGM



Mr. Shesh Narayan Pokhrel
Head- Credit & Risk



Mr. Surya Pd. Upadhyaya
Head- Credit Business



Mr. Bhubaneshor Fulara
Head- HR and GSD



Mr. Prem prasad Subedi
Head – Project, CSR & client protection



Mr. Anup Bhari
Head – Internal Audit



Mr. Upendra Gurung
Head – IT



Mr. Lalit Bhatta
Head – Finance

HEAD OFFICE

POKHARA- 25, HEMJA, KASKI
TEL: 061-400427/477, FAX: 061-400428
Email: info@nmbmicrofinance.com

BRANCHES

Code	Branch Name	Location	Code	Branch Name	Location
1	Hemja : Branch Office	Kaski,Hemja-5	51	Darbang : Sub-Branch Office	Myagdi,Darwang-6
2	Udipur : Branch Office	Lamjung,Udipur-4	52	Ghara : Sub-Branch Office	Myagdi,Dana-6
3	Manakamana : Branch Office	Gorkha,Manakamana-1	53	Kholagaun : Sub-Branch Office	Rukum,Kholagaun-11
4	Galeshwor : Branch Office	Myagdi,Ghatan-6	54	Jhulneta : Sub-Branch Office	Rukum,Jhula-4
5	Mainapokhari : Branch Office	Dolakha,Kabre-3	55	Muktinath : Sub-Branch Office	Mustang,Muktinath-1
6	Khadichaur : Branch Office	Sindhulpalchok,Mankha-1	56	Lalpur : Branch Office	Kanchanpur,Krishnapur-7
7	Betrawati : Branch Office	Rasuwa,Laharepauwa-1	57	Sadepani : Branch Office	Kailali,Sadepani-6
8	Dhunche : Branch Office	Rasuwa,Dhunche-5	58	Kanchanpur : Branch Office	Bardiya,Thakudwara-3
9	Jomsom : Branch Office	Mustang,Jomsom-5	59	Bankatawa : Branch Office	Banke,Banakatawa-5
10	Chame : Branch Office	Manang,Chame-8	60	Jahare : Branch Office	Surkhet,Jarbuta-9
11	Salleri : Branch Office	Solukhumbu,Salleri-5	61	Gadhawa : Branch Office	Dang,Gadhawa-6
12	Pumdibhumdi : Branch Office	Kaski,Pumdibhumdi-1	62	Odari : Branch Office	Kapilbastu,Banganga-11
13	Bharatpokhari : Branch Office	Kaski,Bharatpokhari-3	63	Waling : Branch Office	Syangja,Waling Municipality-1
14	Taplejung : Branch Office	Taplejung,Fungling-5	64	Sarai : Branch Office	Palpa,Masyam-1
15	Gyadi : Branch Office	Parbat,Katuwachaupari-8	65	Amuwa : Branch Office	Rupandehi,Amuwa-1
16	Nayapool : Branch Office	Kaski,Salyan-8	66	Arunkhola : Branch Office	Nawalparasi,Amarapuri-1
17	Gangate : Branch Office	Nuwakot,Jilling-3	67	Kholesimal : Branch Office	Chitawan,Ayodhyapuri-1
18	Kharanitar : Branch Office	Nuwakot,Narjamandap-2	68	Salakpur : Branch Office	Morang,Sundarpur-7
19	Chhahare : Branch Office	Nuwakot,Thansingh-1	69	Labipur : Branch Office	Sunsari,Ramganjsenuwari-3
20	Melamchi : Branch Office	Sindhulpalchok,Shikhpur-3	70	Motigadha : Branch Office	Udayapur,Trijuga Municipality-03
21	Singati : Branch Office	Dolakha,Laduk-8	71	Padariya : Branch Office	Siraha,Lahan Municipality-12
22	Manthali : Branch Office	Ramechhap,Khimtibesi-2	72	Bhiman : Branch Office	Sindhuli,Kamalamai Municipality-11
23	Kahun : Branch Office	Kaski,Kahun-1	73	Dhalkebar : Branch Office	Dhanusa,Dhalkebar-5
24	Bhachek : Branch Office	Gorkha,Muchhok-8	74	Gauridada : Branch Office	Mahottari,Bardibas-1
25	Chautara : Branch Office	Sindhulpalchok,Sangachowk-4	75	Kadmaha : Branch Office	Saptari,Sankarpura-4
26	Mamling : Branch Office	Sankhuwasabha,Mamling-5	76	Shantibazar : Branch Office	Bardiya,Gulariya Municipality-3
27	Devitar : Branch Office	Ramechhap,Phulasi-1	77	Sattibazar : Branch Office	Kailali,Tikapur Municipality-7
28	Tumlingtar : Branch Office	Sankhuwasabha,Khandbari-13	78	Chandanidodhara : Branch Office	Kanchanpur,Mahendranagar Municipality-6
29	Bhojpur : Branch Office	Bhojpur,Bhojpur Municipality-7	79	Gokuleshwor : Branch Office	Baitadi,Dilasaini-6
30	Diktel : Branch Office	Khotang,Diktel Municipality-1	80	Darchula : Branch Office	Darchula,Mallkarjun-5
31	Haleshi : Branch Office	Khotang,Mahadevasthan-4	81	Chainpur : Branch Office	Bajhang,Chainpur-9
32	Okhaldhunga : Branch Office	Okhaldhunga,Siddhicharan Municipality-4	82	Sinja : Branch Office	Jumla,Narakot-3
33	Musikot : Branch Office	Rukum,Musikot Municipality-1	83	Dullu : Branch Office	Dailekh,Dullu-4
34	Chaurjahari : Branch Office	Rukum,Chaurjahari-2	84	Samsanganj : Branch Office	Banke,Samsanganj-8
35	Satrasaya : Branch Office	Tanahu,Anbukhaireni-1	85	Bahuni : Branch Office	Morang,Belbari-8
36	Kumpur : Branch Office	Dhading,Kumpur-3	86	Puspatal Chowk : Branch Office	Morang,Budhanagar-01
37	Nalang : Branch Office	Dhading,Kumpur-7	87	Aurabani : Branch Office	Sunsari,Gautampur-02
38	Jirikhimti : Branch Office	Terhathum,Jirikhimti-10	88	Madhuban : Branch Office	Sunsari,Bharaul-02
39	Danabari : Branch Office	Ilam,Danabari-1	89	Birendra Bazaar : Branch Office	Saptari,Sambhunath-06
40	Ranke : Branch Office	Ilam,Chamaita-1	90	Bishnupura : Branch Office	Siraha,Bishnupurpra.Ma.-01
41	Gopetar : Branch Office	Panchthar,Panchami-1	91	Tarapatti : Branch Office	Dhanusa,Mithileswornikas-7
42	Aathrai : Branch Office	Terhathum,Sankrantibazar-1	92	Loharpatti : Branch Office	Sarlahi,Kisanpur-6
43	Tinghare : Branch Office	Ilam,Suryodaya-2	93	Ishwarpur : Branch Office	Sarlahi,Ishworpur-6
44	Biblyate : Branch Office	Ilam,Barbote-1	94	Birtachowk : Branch Office	Rautahat,Garudabairiya-8
45	Debrebas : Branch Office	Dhankuta,Dhankuta Municipality-4	95	Dumarbona : Branch Office	Bara,Jitpurbhawanipur-15
46	Sidhuwa : Branch Office	Dhankuta,Parewadin-1	96	Bariyarpur : Branch Office	Bara,Gadhahal-2
47	Bhedetar : Branch Office	Dhankuta,Vedetar-1	97	Manawa Bazaar : Branch Office	Parsa,Parsaunibirta-1
48	Khairenitar : Branch Office	Tanahu,Suklagandaki-10	98	Bijauri : Branch Office	Dang,Tulsipur Municipality-19
49	Taalghare : Branch Office	Tanahu,Byas Municipality-1	99	Sotang : Branch Office	Solukhumbu,Sotang-5
50	Rambazar : Branch Office	Lamjung,Karaputar-06	100	Suryapura : Branch Office	Rupandehi,Suryapura-6